
         
 

 
 

 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r. o. 

 

Oznámení 
dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vliv ů na životní prost ředí 

(dle p řílohy č. 3 zákona) 
 

 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA 
 

 
Zadavatel:  Technoprojekt, a.s. 

 Havlíčkovo nábřeží 38 

 730 16 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

Zpracovali: Ing. Silvie Purmenská 
 Ing. Zdeněk Sklenář 
 Ing. Hana Číhalová 
 
Schválil: Ing. Libor Obal 
 Osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 1633/279/OPV/93 ze dne 29.6.1993 

 
  

Zhotovitel: TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 
  Janáčkova 1020/7 
  702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
  tel: 596 124 897, fax: 596 113 139 
  e-mail: teso@teso-ostrava.cz  

  www.teso-ostrava.cz 
 

 

počet výtisků: 13 zakázka číslo: E/2542/2009/01 

počet stran: 52 

počet příloh: 9 výtisk číslo:   

datum vydání: červen 2009  

 ® 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 2 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

OBSAH:  
 

A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI .............................. ....................................................... 4 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU .................................................................................................. 4 

B.I. Základní údaje .......................................................................................................... 4 

B.I.1. Název záměru ........................................................................................................... 4 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru ......................................................................................... 4 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) ....................................................... 5 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ........................................... 5 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, 

resp. odmítnutí .......................................................................................................... 7 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru.................................... 7 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ....................... 20 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ..................................................... 20 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat ................................................................................ 20 

B.II. Údaje o vstupech .................................................................................................... 20 

B.III. Údaje o výstupech ................................................................................................... 29 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ..................... 38 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ............. 38 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny ............................................................ 39 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ........................................................................................................... 45 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)............................................. 45 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ........................................ 47 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ... 47 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů ......................................................................................................................... 47 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 3 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů ....................................................................................................... 48 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ........................................................... 48 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ....................................... ...................................................... 48 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU .. 5 0 

H. PŘÍLOHY ................................................................................................................ 52 

 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 4 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

1. Obchodní firma:   ŠKODA VAGONKA a.s. 
 

2. IČ:     258 70 637  
 

3. Sídlo:    1. máje 3176/102 
     703 00 Ostrava 

 
4. Zástupce oznamovatele:  Ing. Martin Sedlák 

     Technoprojekt, a.s. 
     Havlíčkovo nábřeží 38 
     730 16 Ostrava – Moravská Ostrava 
     Tel.: 602 559 819, 597 464 408 
     E-mail: martin.sedlak@technoprojekt.cz 

 
 
 
 

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název zám ěru 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA   

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ěru 

Výroba železničních vozů    max. 9 žel. vozů/rok 

Celková zastavěná plocha pozemků  6 175 m2 (včetně zpevněných ploch a 
       komunikací)  

Celkový počet parkovacích míst   10 

SO 01 Objekt zkušební koleje: 

Celková zastavěná plocha    614,8 m2 
Celková zastavěná plocha parkovacích míst 158 m2 

SO 20 Výrobní a skladovací hala: 

Celková zastavěná plocha    3 462,1 m2 

Celková spotřeba tmelů a lepidel   1 782 kg/rok 

Celkový obsah VOC v tmelích a lepidlech  640 kg/rok 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 5 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

SO 21 Administrativní a sociální budova: 

Celková zastavěná plocha     306,1 m2 

Vytápění objektu SO 01 Objekt zkušební koleje: 

Objekt zkušební koleje nebude vytápěn.  

Vytápění objektu SO 20 Výrobní a skladovací hala: 

Objekt skladovací hala bude vytápěna 2 tmavými plynovými infrazářiči o celkovém 
tepelném výkonu 160 kW (2 x 80 kW) a spotřebě zemního plynu 17 m3/hod; 9 500 m3/rok, 
vzduchotechnickou jednotkou o výkonu 48 kW a spotřebě zemního plynu 5,5 m3/hod; 
3 500 m3/rok a vratovými clonami o celkovém výkonu 144 kW a spotřebě zemního plynu 
17 m3/hod; 7 200 m3/rok. Celková spotřeba zemního plynu pro skladovací halu je 
20 200 m3/rok. 

Objekt výrobní hala bude vytápěn 4 tmavými plynovými infrazářiči o celkovém tepelném 
výkonu 232 kW (3 x 65 kW a 1 x 37 kW) a spotřebě zemního plynu 25 m3/hod; 
13 500 m3/rok, vzduchotechnickými jednotkami o celkovém výkonu 200 kW a spotřebě 
zemního plynu 24 m3/hod; 16 900 m3/rok a vratovými clonami o celkovém výkonu 290 kW 
a spotřebě zemního plynu 34 m3/hod; 14 300 m3/rok. Celková spotřeba zemního plynu pro 
výrobní halu je 44 700 m3/rok. 

Objekt předmontáže bude vytápěn 2 tmavými plynovými infrazářiči o celkovém tepelném 
výkonu 90 kW (2 x 45 kW) a spotřebě zemního plynu 10 m3/hod; 5 000 m3/hod, 
vzduchotechnickými jednotkami o celkovém výkonu 300 kW a spotřebě zemního plynu 
35 m3/hod; 25 400 m3/rok a vratovými clonami o celkovém tepelném výkonu 144 kW a 
spotřebě zemního plynu 17 m3/hod; 7 200 m3/rok. Celková spotřeba zemního plynu pro 
předmontáž bude 37 600 m3/rok. 

Vytápění objektu SO 21 Administrativní a sociální budova: 

Objekt administrativní a sociální budovy bude vytápěn kondenzačním plynovým kotlem o 
výkonu 45 kW a spotřebě zemního plynu 4,5 m3/hod a 6 400 m3/rok.     

B.I.3. Umíst ění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

kraj:    Moravskoslezský 
obec:   Ostrava 
katastrální území:  713520; Moravská Ostrava 

B.I.4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry 

Záměrem investora, společnosti ŠKODA VAGONKA a.s., je rozšířit stávající výrobu 
železničních vozů o 9 žel. vozů za rok. Z tohoto důvodu bude vystavěna nová výrobní a 
skladovací hala SO 20, administrativní budova SO 21 a přístřešek odstavné koleje  SO 
01.  
Záměr je situován na pozemcích investora v průmyslovém areálu ŠKODA VAGONKA 
a.s., který se nachází v areálu závodu Vítkovice a.s. a pozemky byly zakoupeny od 
společnosti Vítkovice a.s a Vítkovice Doprava a.s. Celková zastavěná plocha pro SO 01 
Objekt zkušební koleje je 614,8 m2, SO 20 Výrobní a skladovací halu je 3 462,1 m2 a SO 
21 Administrativní a sociální budovu je 306,1 m2.  



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 6 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Objekt SO 20 Výrobní a skladovací hala je navržena jako čtyřlodní a bude sestávat 
z výrobní a skladovací části o celkové výměře 3 462,1 m2. K objektu bude z jihozápadní 
strany přistavěn objekt SO 21 Administrativní budova. 
Ve skladovací části objektu SO 20 budou skladovány hliníkové profily, které jsou hlavním 
vstupním materiálem výroby železničních vozů o celkové kapacitě skladování max. 200 t 
Al profilů o délkách 6, 12 a 18 m. V hale budou rovněž skladovány i ostatní komponenty 
na výrobu žel. vozů (např. sedadla) o kapacitě cca 240 europalet.  
Ve skladovací hale bude umístěno také pracoviště pro přípravu Al profilů k dalšímu 
opracování, budou zde umístěny dvě pily s válečkovou tratí, a sklad hořlavin (barvy, 
ředidla, tmely, nafta a jiné o kapacitě skladování max. 10 000 kg – není součástí 
projektové dokumentace). 
Ve vestavku skladu hořlavin bude umístěn vysokozdvižný motorový (naftový) vozík 
s katalyzátorem.   
Ve výrobní části objektu SO 20 bude probíhat předmontáž (svařování a tryskání) a 
montáž železničních vozů.       
Pracoviště předmontáže bude vybaveno 8 svařovacími pracovišti pro svařování Al profilů, 
svary budou upravovány broušením. Svařená karoserie bude před finální úpravou 
podrobena otryskání v ručním izolovaném tryskacím boxu. Předpokládá se otryskání 1 
železničního vozu za týden. Jako tryskací materiál bude použit korund.  
Po otryskání bude karoserie převezena do stávající lakovny (lakovna není součástí nové 
výrobní a skladovací haly). Rozšíření stávající lakovny z důvodu navýšení výroby 
železničních vozů bylo řešeno ve studii EIA v říjnu 2007 „Pracoviště pro nanášení 
kapalných nátěrových hmot - zvýšení kapacity lakovaných vozů“.    
V nové výrobní hale bude rovněž probíhat finální úprava vozů. Některé díly budou 
tmeleny a lepeny, předpokládá se maximální spotřeba lepidel a tmelů 1 782 kg/rok.     
V objektu SO 21 Administrativní budova bude umístěna kompresorovna, která bude 
dodávat stlačený vzduch pro výrobní a skladovací halu a kotelna pro vytápění a větrání 
administrativní budovy, sociální a administrativní zázemí pro 120 zaměstnanců. Vytápění 
bude zajištěno kondenzačním plynovým kotlem o výkonu 45 kW.   
Vytápění objektů výrobní a skladovací haly bude tmavými plynovými infrazářiči o výkonu 
300 kW a 160 kW. Ostatní části tohoto objektu budou vytápěny elektrickými přímotopnými 
konvertory a vzduchotechnickými jednotkami.   
Objekt SO 01 Zkušební (odstavné) koleje bude sloužit k finálnímu odzkoušení a odstavení 
vyzkoušených železničních vozů určených k expedici. Podél objektu Zkušební koleje 
vznikne 10 parkovacích míst.  

Záměr není kumulován s jinými novými podobnými záměry v nejbližším okolí. 

Zařazení záměru do p říslušné kategorie a bod ů přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. 
ve znění pozd ějších p ředpis ů: 

V případě předpokládaného oznámení se jedná o záměr v Kategorii II (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení), bod 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy v četně nákupních 
středisek, o celkové vým ěře nad 3 000 m 2 zastavěné plochy; parkovišt ě nebo garáže 
s kapacitou nad 100 parkovacích stání v sou čtu pro celou stavbu , kde státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí vykonává orgán kraje, v tomto případě 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství.      



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 7 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

B.I.5. Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění, včetně přehledu zvažovaných variant 
a hlavních d ůvodů (i z hlediska životního prost ředí) pro jejich výb ěr, resp. odmítnutí  

ŠKODA VAGONKA a.s. je výrobní společností se zaměřením na výrobu osobních 
kolejových vozidel. Záměr „Rozšíření výrobních prostor – I. etapa“ logicky doplňuje 
stávající záměr investora o navýšení výroby kolejových vozidel.   
Záměr je situován do průmyslového areálu ŠKODA VAGONKA a.s., na ulici 1. máje 
v Ostravě – Moravské Ostravě, naproti stávajícímu plynojemu. Lokalita je částečně 
zastavěna dalšími výrobními objekty uvnitř areálu výrobního závodu Vítkovice a.s. Bytové 
jednotky se v okolí předmětné lokality nenacházejí. Nejbližší obytné objekty jsou ve 
vzdálenosti více než 200 m severním směrem od předmětné stavby.  
Na území stavby nejsou žádné kulturní, architektonické, historické památky ani 
geologická naleziště a nejsou zde ani vymezena ochranná pásma vodních zdrojů. 
Realizací záměru nedojde ke změnám, které by ovlivňovaly komplexní ráz a využití 
stávajícího území.   
Realizací stavby nedojde k narušení odtokových a hydrologických poměrů v území, 
k ohrožení systému ekologické stability, popř. ovlivnění územního systému ekologické 
stability (ÚSES) ani významného krajinného prvku (VKP). 
S ohledem na vlastnictví pozemků a jejich dostatečné zasíťování pro navrhovaný záměr, 
je záměr předpokládán pouze v jediné variantě. Varianta je ekologicky únosná 
pro nejbližší okolí za předpokladu uplatnění všech doporučení a navrhovaných opatření.  
Záměr, vzhledem k lokalizaci tohoto záměru, stavu území a připravenosti tohoto území, 
představuje pro investora optimální variantu. Stavba bude napojena na stávající 
technickou infrastrukturu a bude řešena v souladu se stávajícím dopravním systémem. 

B.I.6. Stru čný popis technického a technologického řešení zám ěru 

Základní architektonické řešení objekt ů 

SO 01 – Objekt zkušební koleje: 

Dispoziční řešení: 

Objekt SO 01 je umístěn cca 6,4 m od jihovýchodní stěny stávající výrobní haly 
společnosti ŠKODA VAGONKA a.s. Objekt zkušební koleje má půdorysný rozměr cca 
82,8 x 6,23 m, výšku po hřeben 6,9 m. Na severovýchodní stěně přístřešku se nachází 
přístavek trafostanice a denní místnost půdorysných rozměrů cca 11,4 x 6,23 m, výška po 
atiku 4 m. 

Stavebně technické řešení: 

Základy - založení přístavku odstavné koleje bude provedeno na monolitických 
železobetonových základových patkách do nezámrzné hloubky. Na severozápadní straně 
přístřešku bude proveden monolitický železobetonový pás (v místech OK rozšířen na 
zákl. patky) pro založení hrázděného zdiva z keramických tvárnic. 

Podlaha je uvažována z betonové desky s rozptýlenou výztuží z ocelových příp. 
syntetických vláken, ve které jsou předem osazeny žlábkové koleje s normálním 
rozchodem 1 435 mm a po obou stranách koleje budou po celé délce přístřešku 
instalovány liniové odvodňovací žlaby. Rozmístění smršťovacích a dilatačních spár bude 
provedeno v základních modulových i mezilehlých osách objektu. 

Nosná konstrukce se skládá z příčných rámů o jednom poli. Kolmo na příčce rámů jsou 
uloženy vaznice. Příčné rámy jsou doplněny ve stěnách paždíky. Ztužení celé konstrukce 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 8 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

je zajištěno příčnými ztužidly a okapovým ztužidlem v rovině střechy.  Konstrukce je 
opláštěná trapézovým plechem. Severozápadní stěna přístavku je vyzděna z keramických 
tvárnic do výšky 3 m, dále pak opláštění tvoří trapézový plech. Ocelová konstrukce je 
uvažovaná z oceli S 235 JR. 

Opláštění - obvodový plášť přístřešku je navržen z trapézového plechu (vlna kladena 
vertikálně). Severozápadní stěna přístavku je vyzděna z keramických tvárnic do výšky 
3 m, dále pak opláštění tvoří trapézový plech. 

Střecha je navržena jako pultová se sklonem 3 %. Střešní plášť je tvořen trapézovým 
plechem. Dešťové vody ze střechy budou odváděny vnějším střešním žlabem a svody. 

Výplně otvorů - po obvodu přístřešku jsou navrženy vodorovné prosvětlovací pásy. Výplň 
pásu je navržena z vícekomůrkového polykarbonátu kotveného do pomocné ocelové 
konstrukce. 

 Zastavěná plocha           614,8 m2 

 Obestavěný prostor  nadzemní část  3 966,6 m3 

    podzemní část  142,4 m3 

SO 20 – Výrobní a skladovací hala: 

Dispoziční řešení: 

Objekt SO 20 se nachází za stávající výrobní halou společnosti ŠKODA VAGONKA v 
návaznosti na zpevněnou plochu kolové přesuvny. Výrobní a skladovací hala SO 20 je 
čtyřlodní objekt. V podélném směru 12 m modul + jeden modul 4 m, v příčném směru v 
modulech 10 m, 2 x 11 m a 14 m. Světlá výška po vazník je 11 m. Nejdelší půdorysné 
rozměry haly jsou 100 x 46 m. Hala je v ose D rozdělena zděnou (od + 3,500 m 
sádrokartonovou) stěnou na skladovací halu mezi osami D-E a výrobní halu mezi osami 
D-A. Předmontáž a konečná montáž je taktéž rozdělena zdí (od + 3,500 m 
sádrokartonovou) a to v ose C/1-3. Mezi osami E/9-10 se nachází v hale zděný vestavek 
půdorysných rozměrů cca 7,25 x 4,25 m a výšky 4 m, kde se nachází sklad barev. 
Hygienický zděný vestavek je umístěn mezi osami C/5-6. Tryskací box a zděný vestavek 
trafostanice je umístěn mezi osami C-B/3-6. Hala je prosvětlena pásovými obloukovými 
světlíky a prosvětlovacími polykarbonátovými pásy ve stěnách haly. 

Stavebně technické řešení:  

Základy - hlubinné, tj. na velkoprůměrových pilotách (vrtané, ražené). Spodní část 
obvodového pláště bude tvořit železobetonový prefabrikovaný soklový panel zateplený z 
vnější strany extrudovaným polystyrénem.  

Podlaha - konstrukci podlahy výrobní a skladovací haly tvoří betonová podlaha s 
rozptýlenou výztuží z ocelových vláken, hydroizolace, hutněný podsyp a separační vrstva. 

Nosná konstrukce - jedná se o čtyřlodní ocelovou halu s jeřábovými drahami. Hlavní 
nosnou konstrukci tvoří v příčném směru tuhé rámy z plnostěnných sloupů a příhradových 
vazníků. Kolmo na vazníky jsou uloženy vzpěrkové vaznice, na kterých je uložen 
trapézový plech. Konstrukce je ztužena v rovině střechy okapovým ztužidlem a příčnými 
ztužidly. Nadměrné deformace jeřábové dráhy budou zajišťovat brzdné portály. Pro 
uchycení fasády je konstrukce doplněna fasádními sloupy. Ocelová konstrukce je 
uvažovaná z oceli S 355 J2. 

Opláštění - obvodový plášť haly je navržen ze sendvičového stěnového panelu 
KINGSPAN, kladený horizontálně. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 9 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Výplně otvorů - po obvodu haly jsou navrženy vodorovné prosvětlovací pásy. Výplň pásu 
je navržena z vícekomůrkového polykarbonátu kotveného do pomocné ocelové 
konstrukce. V obvodovém plášti jsou osazena zateplená rolovací vrata z hliníkových 
profilů s průhledovými okýnky. 

Střecha - je navržena sedlová se sklonem 3 %. Střešní plášť je tvořen nosnými 
trapézovými plechy uloženými na ocelové konstrukci (vazníky a vaznice). Další vrstvy 
střešního pláště jsou tvořeny pochozí tepelnou izolací s parotěsnou zábranou a 
hydroizolace tvořena dvěma vrstvami živičných pásů. Dešťové vody ze střechy budou 
odváděny vnitřními svody. Přístup na střechu je zajištěn pomocí požárních žebříků se 
suchovodem. 

Světlíky - jsou navrženy ocelové obloukové pásové světlíky zaskleny vícekomůrkovým 
polykarbonátem. 

 Zastavěná plocha     3 462,1 m2 

 Obestavěný prostor nadzemní část    46 080,6 m3 

    podzemní část  432,9 m3 

SO 21 – Administrativní a sociální budova: 

Dispoziční řešení: 

Objekt SO 21 je přistavěn k jihozápadní stěně objektu SO 20. Jedná se o dvoupodlažní 
zděnou administrativní budovu. v prvním patře se nachází technické místnosti zajištující 
chod objektů (kotelna, kompresorovna) a správní místnosti pro řízení činností v nových 
objektech. Ve 2. NP do kterého je přístup po železobetonovém, dvouramenném schodišti 
s mezipodestou, se nachází zázemí pro zaměstnance (šatny, sprchy, denní místnost, 
hygienická zařízení). 

Stavebně technické řešení:  

Základy - založení administrativní budovy bude provedeno na monolitických 
železobetonových základových pásech, provedených do nezámrzné hloubky. Základové 
pásy budou pod obvodovými a nosnými stěnami.  Pod pásy je navržen hutněný podsyp. 

Podlaha - nosnou vrstvu podlahy v 1. NP objektu bude tvořit železobetonová deska s 
rozptýlenou výztuží z ocelových vláken. Pod deskou je navržena tepelná izolace, 
hydroizolace a hutněný podsyp. Nosnou vrstvu podlahy ve 2. NP bude tvořit 
železobetonové prefabrikované stropní panely uložené na obvodových nosných a střední 
nosné zdi. Nášlapnou vrstvu v koupelnách a WC tvoří dlažba s hydroizolací. V 
kancelářích a komunikačních prostorech potom lepený zátěžový koberec, popřípadě PVC. 

Nosnou konstrukci tvoří podélný nosný systém se dvěma trakty se střední nosnou zdí. 
Obvodové nosné zdivo je z keramických tvárnic tl. 450 mm a střední nosná zeď je tl. 
300 mm. Na tyto stěny budou uloženy stropní panely. Administrativní budova bude 
dilatována od haly dilatační spárou tl. 50 mm, vyplněna minerální vlnou a překryta 
dilatační lištou. 

Schodiště - navrženo železobetonové, dvouramenné s mezipodestou a dřevěnými 
stupnicemi. 

Vnitřní stěny, příčky - vnitřní příčky jsou navrženy sádrokartonové tl. 150 a 100 mm. 

Výplně otvorů - vnější dveřní a okenní výplně jsou navrženy plastové z 6 -komůrkového 
systému, zasklené izolačním dvojsklem. Vnitřní dveře jsou navrženy dřevěné do ocelové 
zárubně. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 10 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Střecha - nosným prvkem střechy jsou ocelové příhradové vazníky (pultové) a vaznice se 
sklonem 3 %. Na vazníky je položen trapézový plech, parozábrana, tepelná izolace a 
hydroizolace tvořena dvěma vrstvami živičných pásů. Dešťové vody ze střechy budou 
odváděny vnějším střešním žlabem a svody. 

 Zastavěná plocha     306,1 m2 

 Obestavěný prostor nadzemní část   2 969,2 m3 

    podzemní část  85,2 m3 

Základní statické řešení stavebních objekt ů, návrh konstruk čního a základového 
systému objekt ů 

SO 01 – Objekt zkušební koleje: 

Konstrukční systém objektu zkušební koleje se skládá z příčných rámů o jednom poli, 
které jsou v osové vzdálenosti 5 m. Uložení na základovou konstrukci je navrženo ve 
směru rámu jako vetknutí a ve směru z roviny rámu jako kloubové. Kolmo na příčle rámů 
jsou uloženy vaznice, na nichž je uložen střešní plášť. K opláštění stěn jsou uvažovány 
vodorovné paždíky. Stabilitu konstrukce jako celku zabezpečují příčná větrová ztužidla. Je 
uvažováno mezi osami 1÷2, 7÷8, 12÷13 a 17÷18. 

Podlaha je uvažována z betonové desky s rozptýlenou výztuží z ocelových příp. 
syntetických vláken, ve které jsou předem osazeny žlábkové koleje s normálním 
rozchodem 1 435 mm. Rozmístění smršťovacích a dilatačních spár bude provedeno 
v základních modulových i mezilehlých osách objektu. 

Základové konstrukce pod nosnými ocelovými sloupy jsou navrženy jako plošné, tj. 
tvořené samostatnými základovými patkami. Jsou navrženy jako železobetonové 
prováděné na podkladní beton tl. 100 mm. Na tyto základy jsou do cement. malty uloženy 
prefabrikované soklové panely, které jsou uvažovány jako předsazené před vnější líc 
ocelových sloupů, ke kterým jsou zakotveny. 

Pod stěnami trafostanice jsou navrženy monolitické základové pásy prováděné na 
podkladní beton tl. 100 mm. 

Všechny základy mají uvažovanou základovou spáru v nezámrzné hloubce, tj. 1,10 m pod 
navrženou úrovní upraveného terénu zpevněných ploch, příp. konečných terénních úprav. 

SO 20 – Výrobní a skladovací hala: 

Konstrukční systém výrobní a skladovací haly se skládá z příčných rámů, které jsou 
v osové vzdálenosti 12 m. Příčné rámy jsou složeny z plnostěnných sloupů a 
příhradových vazníků. Pásy vazníků jsou na špičku sloupu připojeny rámově. Vazníky 
jsou tak uloženy na sloupech spojitě a společně se sloupy tvoří tuhé rámy. Uložení na 
základovou konstrukci je navrženo ve směru rámu jako vetknutí a ve směru z roviny rámu 
jako kloubové. Kolmo na příhradové vazníky jsou uloženy vzpěrkové vaznice. Vaznici 
tvoří válcovaný nosník, na němž je uložen střešní plášť, a vzpěrky, které jsou připojeny ke 
spodním pásům vazníku. Stabilitu konstrukce jako celku zabezpečují příčná větrová 
ztužidla, podélná ztužidla a okapová ztužidla. Příčné ztužidlo je příhradový nosník 
procházející střešní rovinou přes stěny do základové konstrukce. Je uvažováno mezi 
osami 1÷2, 5÷6 a 8÷9. Okapové ztužidlo probíhá kolem okapů střechy v rovině střešní. 
Umožňuje opření horních konců mezisloupů podélné stěny. Jeřábová dráha je nosná 
konstrukce sloužící k pohybu jeřábů. Skládá se z hlavních nosníků jeřábové dráhy, 
vodorovného výztužného nosníku, nárazníků a kolejnic. Hlavní nosníky jeřábových drah 
jsou navrženy jako prosté nosníky na rozpětí 12 m. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 11 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Vnitřní jednopodlažní vestavky (trafostanice, sklad barev a hygienické prostory) jsou 
vyzděny z keramických tvárnic tl. 240 mm, které jsou ukončeny ŽB pozedním věncem 
zakotveným přivařenou výztuží k ocelovým sloupům haly. Stropní konstrukce jsou 
navrženy z předem předpjatých stropních panelů, alternativně mohou být provedeny 
zabetonovanou stropní deskou do trapézového plechu.  

Podlaha je uvažována z betonové desky s rozptýlenou výztuží z ocelových příp. 
syntetických vláken, ve které jsou předem osazeny žlábkové koleje s normálním 
rozchodem 1 435 mm. Rozmístění smršťovacích a dilatačních spár bude provedeno 
v základních modulových i mezilehlých osách objektu. 

V prostoru pracoviště č. 1 je v prostoru kolejiště navržena prohlídková jáma hloubky cca 
1,5 m pod úrovní ± 0,000, šířky 1,0 m se sběrnou jímkou ve dně jámy. 

Základy pod nosnými ocelovými sloupy haly v roztečích 12 m jsou navrženy jako 
hlubinné, tj. pilotami. Sloupy jsou ukotveny na pilotový rošt provedený jako monolitická 
desková hlavice (bez kalichu) nad provedenými skupinovými pilotami. Piloty budou 
dimenzovány na reakce „horní“ ocelové konstrukce pro jednotlivé pozice sloupů (rohové, 
obvodové, střední apod.). S ohledem na rychlost výstavby a cenu spodní stavby 
doporučujeme provést založení stavby raženými pilotami (typ FRANKI, prefabrikované 
apod.), které jsou prováděny technologií ražení, při kterém není odtěžována, nýbrž 
zatlačována do stran, stávající rostlá zemina. V opačném případě by byla hala založena 
na vrtaných pilotách s nutností odvozu stávající zeminy. Vzhledem k doporučenému 
návrhu založení raženými pilotami je jako podklad pro prvotní návrh provedený 
inženýrsko-geologický průzkum s dynamickými penetračními zkouškami. 

SO 21 – Administrativní a sociální budova: 

Je navržena jako zděná, nepodsklepená konstrukce s dvojtraktovým konstrukčním 
systémem. Stěny jsou navrženy z keramických tvárnic, obvodové zdivo tl. 450 mm, 
střední (podélné) nosné a ztužující stěny tl. 300 mm. Stěny jsou vyzdívány z úrovně 
hydroizolace podlahy a ukončeny ŽB pozedním věncem. Okenní otvory do světlosti 3,0 m 
mají nadotvorový překlad z keramických překladů. Pozední věnce jsou prováděny na 
tloušťku stěny, u obvodových stěn je na výšku věnce z vnější strany vložena 80 mm 
tepelná izolace. Na pozední věnec 1. NP jsou do cementové malty ukládány předpjaté 
dutinové stropní panely. Prostupy přes stropní konstrukci jsou řešeny provedením přes 
dutiny panelů, příp. vynecháním panelů a provedením monolitické dobetonávky 
s vloženou betonářskou výztuží. Vůči štítové stěně výrobní haly je objekt navržen 
s 50 mm dilatací, která je překryta dilatační lištou. 

Vnitřní schodiště je navrženo jako ŽB prefabrikované provedené z jednotlivých ramen 
s předem, příp. dodatečně provedenými stupni. 

Pod stěnami budovy jsou navrženy monolitické základové pásy prováděné na podkladní 
beton tl. 100 m, které mají uvažovanou základovou spáru v nezámrzné hloubce, tj. 1,10 m 
pod navrženou úrovní upraveného terénu zpevněných ploch, příp. konečných terénních 
úprav. 

Účel užívání stavby 

V níže uvedeném textu je uveden stručný popis jednotlivých staveb dle etapizace 
výstavby. 

 

 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 12 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

SO 01 – Objekt zkušební koleje: 

Objekt slouží pro odstavení sestavené jednotky EJ 471 před prodejem na vlečkové koleji 
P1, samotný přístřešek je celozakrytý z důvodů ochrany neprodané jednotky před 
agresivním spadem imisí.  

SO 20 – Výrobní a skladovací hala: 

Společnost ŠKODA VAGONKA a.s. se orientuje na výrobu kolejových vozidel a 
transportních systémů. Současný výrobní program tvoří vozy a soupravy pro osobní 
dopravu, komponenty a náhradní díly pro kolejová vozidla, modernizace a rekonstrukce 
kolejových vozidel.  

Skladovací část haly bude sloužit především k navezení a uskladnění AL-profilů. 

Nejdelší loď ve výrobní části haly bude sloužit k vystrojení skříní vozů. Zbývající lodě 
budou sloužit pro předmontážní a přípravné operace a uložení dílců potřebných pro 
vystrojování vozů (Kardex) a svařování vyčleněných menších podskupin ze stávající haly. 

SO 21 – Administrativní a sociální budova: 

V prvním patře se nachází technické místnosti zajištující chod objektů (kotelna, 
kompresorovna) a správní místnosti pro řízení činnosti v nových objektech. 

Druhé patro administrativní části bude sloužit jako zázemí zaměstnanců (šatny, sprchy, 
denní místnost). 

Výrobní technologie 

SO 01 – Objekt zkušební koleje: 

Objekt zkušební koleje bude sloužit k finálnímu odzkoušení a odstavení vyzkoušených 
železničních vozů určených k expedici. K zabezpečení provozu této odstavné koleje je 
kromě přívodu el. energie - NN, VN také nutné zajištění přívodu pitné vody a stl. vzduchu. 
Stl. vzduch 10 bar je nutný pro zajištění natlakování brzdového systému, přívod vody k 
doplnění do rozvodů vody v železničním voze.  

Zdrojem tlakového vzduchu bude stávající kompresor instalovaný ve stávající montážní 
hale sousedící s tímto novým stavebním objektem. Napojení bude provedeno přes 
uzavírací armaturu, která bude umístěna v montážní hale. K odstavné koleji bude stlačený 
vzduch přiveden potrubím v zemi, které bude pod komunikací uloženo v chráničce. Potom 
bude potrubí vyvedeno do výšky cca + 3,0 m a bude rozvedeno podél odstavné koleje v 
délce cca 60 m. U každého stání bude provedeno odběrné místo zakončené kulovým 
kohoutem a rychlospojkou DN20. 

SO 20 – Výrobní a skladovací hala: 

Zvýšená poptávka po moderních železničních vagónech vede Škodu Vagonku a.s. k 
tomu, aby rozšířila své výrobní kapacity. Předpokládá se s navýšením výroby o 3 ks 
vozových jednotek za rok (1 vozová jednotka = 3 žel. vozy). Je proto navržen nový 
výrobní areál – blok, ve kterém budou umístěny nové výrobní haly a skladovací hala Al 
profilů.  

Skladovací hala: 

Hlavním vstupním materiálem při výrobě žel. vagónů jsou hliníkové profily, které jsou 
následně upravovány a svařovány. Proto bude vybudována nová skladovací hala o 
půdorysném rozměru 14 x 100 m, ve které bude umístěn na ploše cca 13 x 35 m 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 13 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

stromečkový skladovací systém hliníkových profilů. V těchto stromečkových regálech 
bude max. uloženo 200 t Al profilů v délkách 6, 12 a 18 m (materiál na 3-4 vozové 
jednotky). Různé profily budou skladovány ve svazcích o maximální hmotnosti 2 t. 
Předpokládá se, že se svazky bude manipulováno pomocí dvou dálkově ovládaných 
mostových jeřábů, jeden bude o nosnosti 10 t, druhý jeřáb bude vybaven speciálním 
manipulačním zařízením o nosnosti 2 t pro zakládání do stromečkových regálů, které 
budou ustaveny do pojízdného skladovacího systému. (Předpokládaná výška regálů cca 
6 m, délka 17 m a 14 m.) Al profily budou do závodu přiváženy cca 1 x za 6 týdnů v 
množství cca 70 t železničním vagónem. Další materiál bude přivážen nákladními 
automobily. Do skladovací haly bude vagón zavezen z kolejové vlečky pomocí kolové 
přesuvny. Materiál z vagónu bude vyložen mostovým jeřábem, zaevidován a uložen do 
stromečkových regálů dle zavedeného skladovacího systému. Kromě stromečkového 
skladovacího systému Al profilů bude v hale umístěna řada regálů – paletový regál pro 
skladování dalších používaných komponent, které budou skladovány na europaletách, 
např. sedadla.  Kapacita cca 240 europalet. Palety do regálů (nosnost buňky cca 3 t) 
budou zakládány pomocí nového vysokozdvižného motorového (naftového) vozíku s 
katalyzátorem o nosnosti 2,5 t s možností zvedání do výšky 4,7 m anebo stávajícím 
vysokozdvižným elektrickým vozíkem o nosnosti 2,5 t. Odstavné místo pro motorový vozík 
je navrženo u vestavku skladu hoř. kapalin v blízkosti vstupních vrat, kde na paletě se 
záchytnou vanou budou také ustaveny dva sudy s naftou, ze kterých bude prováděno 
ruční doplňování - čerpání do vysokozdvižného vozíku. V této skladovací hale bude také 
umístěn vestavek – sklad hořlavých kapalin o půdorysném rozměru 7 x 4 m a budou zde 
také umístěna pracoviště pro přířez – přípravu Al profilů pro další zpracování. Budou zde 
umístěny pily a odkládací stoly. 

1) Pásová pila PEGAS s válečkovou tratí o délce 36 m 

2) Pila Behringer s válečkovou tratí v délce 5,5 m 

Zvolený svazek profilu bude odebrán ze stromečkového regálu zakladačovým jeřábem a 
položen na odkládací stůl, kde bude rozpáskován. Po odebrání požadovaného množství 
profilů bude balík opět zpáskován, následně znovu založen na své místo ve 
stromečkovém regálu a bude provedena evidence odebraného materiálu. Nebo bude 
materiál před založením do stromečkového regálu uložen do speciálních palet a v nich 
založen do strom. regálu. Ve skladovací hale bude proveden případně požadovaný přířez 
zvoleného profilu a následně budou tyto profily vyskladněny na kolejový vůz, který bude s 
tímto materiálem pomocí kolové přesuvny zavezen do haly svařování Al profilů a hrubé 
montáže. 

Sklad barev – hořlavých kapalin: 

Barvy, ředidla, lepidla, tmely, nafta a jiné používané hořlavé kapaliny I. až IV. třídy 
nebezpečnosti budou skladovány v novém temperovaném skladu, který je navržen jako 
vestavek ve skladovací hale dle ČSN 65 0201 a souvisejících norem. Ve skladu budou 
tyto látky skladovány v regálech, které budou vybaveny záchytnými vanami. Používané 
látky, které jsou dodávány v menších baleních ustavených na paletách, budou do regálů 
ukládány ručně, anebo pomocí ručního paletového vozíku. Manipulace s látkami, tj. 
ukládání a odebírání, bude prováděna z venkovního prostoru. Předpokládá se, že ve 
skladu bude skladováno max. 10 000 kg hořlavých kapalin. 

Výrobní hala:  

V novém bloku výrobní haly bude umístěna montáž železničních vozů, předmontáž – 
svařování a tryskací box.  



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 14 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Svařená karoserie žel. vozu před lakováním, tj. před finální povrchovou úpravou musí být 
podrobena otryskání, a proto bude pomocí kolové přesuvny převezena ze stávající 
výrobní haly – haly hrubé montáže na kolej vedoucí do tryskacího boxu. Tryskání 
karosérií železničních vozů o rozměru 26 400 x 2 830 x 4 630 mm bude prováděno ručně 
v izolovaném tryskacím boxu o rozměru cca 30 x 6 x 6 m, který bude umístěn ve výrobní 
hale – v lodi o půdorysném rozměru 10 x 60 m. Filtrační zařízení bude umístěno vně haly, 
zásobníky s abrazivem uvnitř haly, vedle tryskače. Předpokládá se, že bude tryskán 1 
vagón týdně. Tryskání bude prováděno 4 pracovníky vybavenými předepsanou výstrojí. 
Bezpečnost práce bude zajištěna dodržením předepsaných provozních předpisů. 
Viditelnost v boxu bude zajištěna filtračním zařízením (cca 100 000 m3/hod), které odsává 
a zachycuje vznikající jemný prach a osvětlením. Předpokládá se, že filtrační zařízení 
odsávaného vzduchu bude vybaveno filtrem zajišťující odprášení 1 mg/m3. Vzduch do 
tryskače bude přiváděn stropními panely tryskače z haly, vyčištěný vzduch bude odváděn 
v zimě z části zpět do výrobní haly, v létě přímo do venkovního prostoru. Jako tryskací 
materiál bude používán pouze korund. Stlačený vzduch potřebný pro provoz trysek bude 
zajištěn z kompresorovny, která bude umístěna v přízemí nového administrativně 
technického přístavku. 

Po otryskání je karoserie žel. vozu opět pomocí kolové přesuvny zavezena do lakovny. 

Při rozšířené výrobě žel. vozů vzroste i spotřeba barev, lepidel a souvisejících komponent 
používaných při lakování či samotné montáži. Proto je navržen nový temperovaný sklad 
barev, který je umístěn jako vestavek v montážní hale.  

Z lakovny bude nalakovaný vůz převezen opět kolovou přesuvnou do nové výrobní haly – 
do haly finální montáže. Finální montáž vozů rozšířené výroby bude probíhat v montážní 
hale o půdorysném rozměru 11 x 96 m přiléhající ke skladovací hale. Budou zde umístěna 
3 stanoviště žel. vozů, při čemž 1. stání bude vybaveno montážním kanálem opatřeným 
pohyblivým krytem. Kanál bude osvětlen, vybaven el. zásuvkami a rozvodem tlakového 
vzduchu. Toto stanoviště bude osazeno soupravou 4 sloupových podlahových 
elektromechanických zvedáků o nosnosti 4 x 15 t (požadavek celkem 55 t), které budou 
provozovány v synchronním režimu s možností přepnutí do ručního ovládání (možnost 
naklonění vagónu dle požadavku montáže). Zvedáky budou v provedení, které zajišťuje i 
pohyb v rovině. Další dvě stanoviště budou vybavena podlahovými šroubovými 
elektromechanickými zvedáky o nosnosti 4 x 12,5 t. Třetí stanoviště bude kromě zvedáků 
vybaveno pevnou sklopnou montážní plošinou, která umožní práci na vagónu  - na střeše, 
bocích i spodku. Při montáži bude požíváno ruční nářadí, např. vrtačka, šroubovák, a 
proto budou místa vybavena el. zásuvkami a přívodem stl. vzduchu (cca 12 m). Některé 
díly budou lepeny a tmeleny, a proto musí být zajištěno dostatečné větrání. 
Předpokládaná spotřeba lepidel a tmelů – cca 1 800 kg/rok. V případě potřeby bude 
montáž na 1. a 2. stanovišti prováděna z mobilních plošin. V hale bude manipulace 
zajišťována pomocí dvou dálkově ovládaných mostových jeřábů o nosnosti 15 t anebo 
vysokozdvižnými vozíky, které budou přivážet potřebné komponenty ze skladovací haly 
anebo z předmontážní haly (od KARDEXU). Budou zde také používány menší ruční 
dílenské vozíky nebo mobilní palety. V přilehlém prostoru tryskací kabiny bude instalován 
naproti 2. stání žel. vozu kompresor se sušičkou zajišťující stl. vzduch o tlaku 10 bar pro 
tlakování – zkoušení brzdového systému vozů. Odtud bude proveden rozvod tohoto 
tlakového vzduchu podél sloupů řady C a u každého stanoviště, cca u středu vozu bude 
provedeno odběrné místo zakončené kulovým kohoutem a rychlospojkou DN 20. Kromě 
toho bude v hale proveden zokruhovaný rozvod tlakového vzduchu o tlaku 6 bar, který 
bude dodáván z kompresorů instalovaných v nové kompresorové stanici. Tento vzduch 
bude využíván ručním pneumatickým nářadím, případně k ofukům. 

K montážní hale přiléhá prostor pracoviště předmontáže a svařování menších dílců, a to v 
prostoru mezi sloupy 1 a 2 řady A až C - plocha o rozměru cca 16 x 20 m. Bude zde 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 15 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

umístěno 8 svářečských pracovišť, na kterých budou svařovány Al profily – menší dílce v 
atmosféře argonu, který bude na pracoviště přiváděn ze stávající tlakové stanice argonu 
umístěné vedle stávající haly montáže. (Argon bude přiveden ke každému svař. 
pracovišti). Předpokládá se, že nová trasa potrubí argonu bude vedena z části po OK 
stávající výrobní haly a následně přejde k novému výrobnímu bloku po stávajícím 
potrubním mostě ve společné trase s rozvodem stávajícího stl. vzduchu Vítkovic a páry 
ČEZ.  

Při svařování metodou MIG/MAG budou používány ruční svářečky Fronius – Transpuls 
Synergic 5000 a Magic Wave 5000 (celkem 8 svářeček). Během pracovních činností se 
budou v předmontáži na svářečských pracovištích uvolňovat zplodiny, dýmy a při 
broušení – zabrušování svarů Al prach. Odsávání kouřových plynů, dýmů bude zajištěno 
centrálním odsávacím systémem (o výkonu cca 8 000 m3/hod) vybaveným filtračním 
zařízením, které kontaminovaný vzduch vyčistí tak, aby v zimním období mohl být zpětně 
vyfukován do haly. Filtrační zařízení a odsávací zařízení – ventilátor, budou umístěny vně 
haly. Odsávání bude realizováno odsávacími polohovatelnými rameny v délce cca 5 m 
(navrženo 8 + 1). Tento systém nemůže být používán pro odsávání při broušení, protože 
rychlost proudění v potrubí při odsávání od svařování se navrhuje nižší než při broušení, 
aby nedocházelo k strhávání ochranné atmosféry při svařování. Aby byly zajištěny vhodné 
odsávací rychlosti, pokud nebudou všichni svářeči pracovat a nebudou otevřeny klapky 
odsávacích ramen, je nutné použít frekvenční měnič u pohonu odsávacího systému. 
Použití malých rychlostí při odsávání z broušení by způsobilo zanášení potrubí prachem. 
Navržený odsávací systém svařování – odsávací ramena pro svařování mohou proto při 
broušení pouze podpořit cirkulaci vzduchu - odsávání z prostoru brusiče nad jeho hlavou 
(ve výšce cca 2 m) v době broušení, ale není možno jimi přímo odsávat z blízkosti brusky 
- odletující jiskry. Zařízení není navrženo v nevýbušném provedení. 

Během výroby svařovaných dílců budou pracovníci upravovat svary broušením (8+1), a 
proto do ovzduší bude uvolňován Al prach. Vzhledem k tomu, že nebudou používány 
zakrytované brusky, které nejsou přímo napojeny na odsávací systém hadicí, je navrženo 
odsávání prachu z broušení systémem polohovatelných ramen. Je navržen druhý 
samostatný okruh vybavený lapači jisker a filtračním a odsávacím zařízením o výkonu cca 
8 400 m3/hod, které je navrženo v nevýbušném provedení (Ex), je vybaveno explozní 
tlakovou membránou a je umístěno vně haly.  Předpokládá se, že broušení bude v 
činnostech představovat menší časový úsek, a proto je uvažována současnost 75 % (6 
pracovníků). K případnému zabránění přenosu výbuchu - zabránění šíření plamene do 
dalších částí technologie (zpět do haly), bude na přívodním a zpětném potrubí instalována 
HRD bariera nebo jiné ochranné zařízení. Typ bude určen v dalším stupni projektové 
dokumentace.  

Nebezpečí požáru hořlavých prachů hrozí tam, kde se prach usazuje v souvislé vrstvě 
schopné šířit požár (vrstva prachu 1 mm). Předpokládá se proto, že vznikající prach z 
broušení a jiných činností bude pravidelně odstraňován - uklízen dle provozních předpisů 
pomocí centrálního úklidového systému, který bude společný pro montáž i předmontáž. 
Obě haly budou vybaveny systémem rozvodu a hadic (dlouhých cca 10 m – napojení u 
každého sloupu v hale montáže i předmontáže), které dosáhnou po celé ploše 
zmiňovaných hal. V hale montáže mohou pracovat současně 3 pracovníci na úklidu, v 
předmontáži dva pracovníci. Jednotka centrálního úklidu pracovišť (podtlaková jednotka s 
vysokotlakým ventilátorem a filtrační zařízení o výkonu cca 1 500 m3/h) bude umístěna v 
hale v blízkosti sloupu 5C. Bude vybavena HRD bariérou pro zabránění - potlačení 
výbuchu ve filtru. Předpokládá se, že toto zařízení bude v provozu pouze při úklidu 
(dálkové spínání). Předpokládá se, že v dalším stupni projektové dokumentace budou 
poskytnuty další upřesňující údaje, dokumentace bude vypracována na základě 
Dokumentace o ochraně před výbuchem a Analýzy rizik, vypracované provozovatelem.  



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 16 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Manipulace s materiálem na svařovacích pracovištích bude zajištěna pomocí dvou 
dálkově řízených mostových jeřábů o nosnosti 12,5 t, případně vysokozdvižným vozíkem, 
anebo speciálním kolejovým vozíkem. V rohu předmontáže budou zřízena výdejní místa 
materiálu ze skladovacího systému KARDEX, který slouží pro uložení drobnějších 
komponent používaných při montáži. Předpokládá se instalace 3 jednotek. Tyto 
skladovací jednotky budou umístěny vně haly tak, že výdejní okna z KARDEXŮ budou ve 
stěně mezi sloupy A a B řady sloupů 3. Kardexové jednotky budou zaizolovány a 
temperovány. 

Zkompletované žel. vagóny budou následně převezeny kolovou přesuvnou do 
elektrozkušebny, kde dojde k oživení vozů. Odzkoušené vozy ustavené do jednotky 
budou po té kolovou přesuvnou převezeny na krytou zkušební odstavnou kolej, kde 
budou připraveny k expedici zákazníkovi.  

SO 21 – Administrativní a sociální budova: 

V rámci tohoto stavebního objektu bude v přízemí zřízena kompresorová stanice, která 
bude dodávat stl. vzduch pro nový výrobní a skladovací objekt. Navrhovaný výkon 
kompresorové stanice cca 26 Nm3/min, tlak v síti 6 bar. Předpokládá se instalace dvou 
vzduchem chlazených šroubových kompresorů o výkonu cca 2 x 13 Nm3/min opatřených 
filtry, při čemž jeden bude vybaven frekvenčním měničem. Největší spotřeba vzduchu 
bude při provozu tryskače cca 24 m3/min. Vzhledem k tomu, že nebyly přesně 
specifikovány nároky na spotřebu vzduchu mimo provoz tryskače, předpokládá se, že 
zbývající spotřeba může být cca 1-2 m3/min, což i v době provozu tryskače bude 
zajištěno. Z ekonomického hlediska, když nebude provozován tryskač, by bylo výhodnější 
instalovat ještě jeden malý kompresor o výkonu cca 1-2 Nm3/min, který by pokrýval 
potřeby v době, kdy nepojede tryskač. Tento kompresor by měl být instalován až na 
základě skutečných spotřeb, anebo upřesněných požadavků. Požadovaný rosný bod 
+ 3 °C bude zajišt ěn buď integrovanými anebo samostatnými vymrazovacími suškami. 
Kondenzát bude odváděn přes odvaděč kondenzátu do separátoru vody a oleje. Voda 
bude vypouštěna do splaškové kanalizace, olej likvidován odbornou firmou smluvně. 
Přívod vzduchu pro stlačení a chlazení bude zajištěn přes žaluzie umístěné ve stěně 
kompresorovny. Předpokládá se, že v létě bude ohřátý vzduch odváděn přímo do 
venkovního prostoru, v zimě bude tento ohřátý vzduch odváděn do kompresorovny a 
výrobní haly. Kompresorovna bude temperována el. topením. 

Vzduchotechnika, v ětrání a klimatizace 

SO 01 – Objekt zkušební koleje: 

Objekt bude větrán přirozeně pomocí otvíravých oken a vrat. Místnosti trafostanice budou 
nuceně podtlakově větrány dle množství odpadního tepla z trafostanic. 

SO 20 – Výrobní a skladovací hala: 

Výrobní hala bude nuceně rovnotlakově větraná pomocí centrální vzduchotechnické 
jednotky umístěné na střeše objektu. Výměna vzduchu ve výrobní hale bude 2 x/hod. 
Vzduchotechnická jednotka bude s plynovým ohřevem a bude rekuperovat teplo z 
odpadního vzduchu. Pod střechou haly (nad jeřábovou dráhou) bude umístěn rozvod VZT 
potrubí a vzduch bude do haly proudit přes dýzy nebo velkoplošné vyústi umístěné u 
sloupů haly. Množství odváděného vzduchu bude regulováno dle množství vzduchu 
odsávaného pomocí technologické vzduchotechniky. 

Hala předmontáže (svařovna a brousírna) bude nuceně rovnotlakově větraná pomocí 
centrální vzduchotechnické jednotky umístěné na střeše objektu. Výměna vzduchu v hale 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 17 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

předmontáže bude 8 x/hod. Vzduchotechnická jednotka bude s plynovým ohřevem a bude 
rekuperovat teplo z odpadního vzduchu. Pod střechou haly (nad jeřábovou dráhou) bude 
umístěn rozvod VZT potrubí a vzduch bude do haly proudit přes dýzy nebo velkoplošné 
vyústi umístěné u sloupů haly. Množství odváděného vzduchu bude regulováno dle 
množství vzduchu odsávaného pomocí technologické vzduchotechniky. 

Skladovací hala bude nuceně rovnotlakově větraná pomocí centrální vzduchotechnické 
jednotky umístěné na střeše objektu. Výměna vzduchu ve skladovací hale bude 0,5 x/hod. 
Vzduchotechnická jednotka bude s plynovým ohřevem a bude rekuperovat teplo z 
odpadního vzduchu. Pod střechou haly (nad jeřábovou dráhou) bude umístěn rozvod VZT 
potrubí a vzduch bude do haly proudit přes dýzy nebo velkoplošné vyústi umístěné u 
sloupů haly. 

Druhou možnou alternativou větrání hal je větrání pomocí nástěnných teplovzdušných 
souprav s plynovým ohřevem. Výhody větrání pomocí jedné centrální jednotky je 
energeticky úspornější provoz (je možné využívat rekuperaci tepla), docílí se lepší obraz 
proudění vzduchu v hale, regulace teploty vzduchu je přesnější a v hale bude nízká 
hlučnost z provozu VZT jednotky. 

Sklad barev bude nuceně rovnotlakově větrán pomocí centrální vzduchotechnické 
jednotky umístěné na střeše skladu (uvnitř výrobní haly). Výměna vzduchu ve skladu 
barev bude 10 x/hod. Vzduchotechnická jednotka bude s elektrickým ohřevem a bude 
rekuperovat teplo z odpadního vzduchu. Vzduchotechnická jednotka bude sklad barev 
zároveň i vytápět.  

Nad všemi vraty do výrobní haly, haly předmontáže i skladovací haly budou osazeny 
teplovzdušné jednotky s plynovým ohřevem (vždy tři nad každými vraty), které budou 
v zimním období ohřívat studený vzduch pronikající otevřenými vraty do haly. 
Teplovzdušné jednotky budou v halách instalovány z důvodu možnosti použití plynového 
ohřevu, protože topná voda v halách rozvedena nebude. Teplovzdušné jednotky budou 
v provozu vždy jen po dobu otevření příslušných vrat. 

Šatny v administrativní budově budou nuceně rovnotlakově větrány pomocí podstropních 
kanálových VZT jednotek, které budou umístěny přímo v šatnách nad podhledem. 
Výměna vzduchu bude dle počtu skříněk, sprch a zařizovacích předmětů. 
Vzduchotechnická jednotka bude s teplovodním ohřevem a bude rekuperovat teplo 
z odpadního vzduchu. 

Sociální zařízení budou nuceně podtlakově větrány pomocí ventilátorů. Výměna vzduchu 
bude dle počtu zařizovacích předmětů. Vzduch bude odváděn do venkovního prostoru, 
přívod vzduchu bude z okolních prostor. 

Kancelářské prostory budou klimatizovány pomocí centrálního klimatizačního systému 
s jednou kondenzační jednotkou, která bude umístěna na střeše objektu. 

Místnost plynové kotelny bude nuceně přetlakově větrána pomocí podstropní kanálové 
VZT jednotky, která bude umístěna přímo v místnosti kotelny. Výměna vzduchu bude dle 
objemu místnosti (0,5 x/hod) a dle instalovaného výkonu kotelny (přívod spalovacího 
vzduchu).  

V místnosti kompresorovny bude proveden odtah vzduchu od kompresorů. V zimním 
období bude odpadní vzduch z kompresorů místnost kompresorovny vytápět. 

Místnost trafostanice bude nuceně podtlakově větrána dle množství odpadního tepla 
z trafostanic. 

Pro potřebu technologického větrání tryskací kabiny budou v okolí kabiny umístěny 
uzavíratelné větrací otvory. V letním období se bude větrací vzduch pro větrání tryskací 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 18 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

kabiny přirozeně nasávat z venkovního prostoru a po průchodu cyklonovým odlučovačem 
se bude vyfukovat opět do venkovního prostoru. V zimním období se bude větrací vzduch 
nasávat z výrobní haly a po průchodu cyklonovým odlučovačem se bude vracet zpět do 
výrobní haly. V zimním období budou větrací otvory z venkovního prostoru uzavřeny. 
Větrání tryskací kabiny jsou součástí technologie.  

SO 21 – Administrativní a sociální budova: 

Šatny v administrativní budově budou nuceně rovnotlakově větrány pomocí podstropních 
kanálových VZT jednotek, které budou umístěny přímo v šatnách nad podhledem. 
Výměna vzduchu bude dle počtu skříněk, sprch a zařizovacích předmětů. 
Vzduchotechnická jednotka bude s teplovodním ohřevem a bude rekuperovat teplo 
z odpadního vzduchu. 

Sociální zařízení budou nuceně podtlakově větrány pomocí ventilátorů. Výměna vzduchu 
bude dle počtu zařizovacích předmětů. Vzduch bude odváděn do venkovního prostoru, 
přívod vzduchu bude z okolních prostor. 

Kancelářské prostory budou klimatizovány pomocí centrálního klimatizačního systému 
s jednou kondenzační jednotkou, která bude umístěna na střeše objektu. 

Místnost plynové kotelny bude nuceně přetlakově větrána pomocí podstropní kanálové 
VZT jednotky, která bude umístěna přímo v místnosti kotelny. Výměna vzduchu bude dle 
objemu místnosti (0,5 x/hod) a dle instalovaného výkonu kotelny (přívod spalovacího 
vzduchu).  

V místnosti kompresorovny bude proveden odtah vzduchu od kompresorů. V zimním 
období bude odpadní vzduch z kompresorů místnost kompresorovny vytápět. 

Bilance tepla 

SO 01 – Objekt zkušební koleje: 

Objekt zkušební koleje není vytápěn, částí tohoto objektu je trafostanice jako samostatný 
objekt, vytápěný na 18 °C. Tepelná ztráta bude pokryta elektrický mi přímotopnými 
konvektory s elektronickým termostatem o celkovém instalovaném výkonu 4,0 kW. 

Instalovaný výkon elektrických konvektorů   4,0 kW 

Celková roční spotřeba tepla pro el. konvektory  59,0 GJ/rok 

SO 20 – Výrobní a skladovací hala: 

Výrobní hala: 

Členitá výrobní hala bude vytápěna na 18 °C. Tepelné ztráty budou hrazeny tmavými 
plynovými infrazářiči o celkovém instalovaném výkonu 232 kW. 

Plynové infrazářiče vyzařují teplo do vytápěného prostoru spodní části, která je opatřena 
speciálním nátěrem s vysokou emisivitou. Plyn je spalován pomocí přetlakového hořáku. 
Přívod vzduchu zajišťuje samostatný radiální ventilátor, což umožňuje přesné nastavení 
poměru palivo – vzduch. Plamen hoří ve spalovací komoře, která je zaústěná do přívodní 
větve sálavého potrubí a je chlazena recirkulovanými spalinami. Tepelný výkon zářiče je 
možné regulovat plynulou modulací výkonu hořáku v rozsahu cca 30 – 100 % 
jmenovitého výkonu. 

Max. příkon pro plynové infrazářiče   232,0 kW 

Celková roční spotřeba tepla pro plyn. infrazářiče  419,0 GJ/rok 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 19 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Sociální vestavek umístěný mezi osami haly B, C a 5, 6 bude vytápěný na 18 °C 
elektrickými přímotopnými konvektory s elektronickým termostatem o celkovém 
instalovaném výkonu 3,0 kW. 

Trafostanice umístěná mezi osami haly B, C a 3, 4, bude vytápěná na 15 °C elektrickým 
přímotopným konvektorem s elektronickým termostatem o celkovém instalovaném výkonu 
1,0 kW. 

Instalovaný výkon elektrických konvektorů   4,0 kW 

Celková roční spotřeba tepla pro el. konvektory  59,0 GJ/rok 

Skladovací hala: 

Skladovací hala bude vytápěna tmavými plynovými infrazářiči o celkovém instalovaném 
výkonu 160 kW na teplotu 15 °C. Pracovní místa s tr valým pobytem osob budou lokálně 
přitápěny na 18 °C.   

Popis plynových infrazářičů viz Výrobní hala. 

Max. příkon pro plynové infrazářiče   160,0 kW 

Celková roční spotřeba tepla pro plyn. infrazářiče  322,0 GJ/rok 

Ve skladu barev (umístění mezi osami haly E, D a 9, 10) bude větrání a vytápění zajištěno 
vzduchotechnickou jednotkou, která bude dodávkou profese VZT a bude napojena na 
zemní plyn. Sklad barev bude vytápěn na 23 °C. 

Tepelná ztráta skladu barev    3,0 kW 

Roční spotřeba tepla ve skladu barev   44,0 GJ/rok 

Výrobní předmontáže: 

Hala předmontáže bude vytápěna na 18 °C. Tepelné ztráty budou hrazeny tmavými 
plynovými infrazářiči o celkovém instalovaném výkonu 90 kW. 

Popis plynových infrazářičů viz Výrobní hala. 

Max. příkon pro plynové infrazářiče   90,0 kW 

Celková roční spotřeba tepla pro plyn. infrazářiče  155,0 GJ/rok 

SO 21 – Administrativní a sociální budova: 

Navrhovaná plynová kotelna bude zdrojem tepla pro vytápění a větrání.  Jako zdroj tepla 
je navržený nástěnný kondenzační plynový kotel o instalovaném výkonu Q = 45 kW. 
Primárním topným mediem  plynové kotelny bude zemní plyn. V plynovém kotli bude 
připravována topná voda o konstantní teplotě  70/50 °C. Topné okruhy pro napojení 
otopných těles budou směšované, osazené třícestným ventilem se servopohonem a 
regulovány podle venkovní teploty ekvitermní regulací. Oběh topné vody v topných 
okruzích bude zajištěn oběhovými čerpadly. Tepelný výkon plynového kotle je možné 
regulovat modulací hořáku v rozsahu 17,0 – 45,0 kW. 

Topný systém bude jištěn expanzní nádobou. Plynový kotel bude jištěný pojišťovacím 
ventilem. Doplňování vody do systému bude automatické přes oddělovací člen a přes 
změkčovací filtr. Plynová kotelna bude navržena pro bezobslužný provoz s občasnou 
kontrolou. Systém odvodu spalin / přívodu spalovacího vzduchu bude řešen jako 
nezávislý na vzduchu v místnosti kotelny. Větrání kotelny je součásti projektu profese 
VZT.  V navrhovaném řešení je kladen důraz zejména na vysokou účinnost, ekonomický 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 20 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

provoz, životnost a spolehlivost zařízení, a na ekologickou čistotu  zařízení - velmi nízké 
produkce emisí zplodin NOx a CO. 

Vytápění objektu bude prostřednictvím deskových otopných těles. Na přívodním potrubí 
otopných těles budou osazeny ventily a termostatické hlavice, na vratném potrubí bude 
osazeno regulovatelné a uzavíratelné šroubení s vypouštěním. Na všech otopných 
tělesech budou osazeny termostatické hlavice pro regulování teploty v místnosti. Topná 
voda o spádu 70/50 °C bude také vedena m ěděným potrubím k regulačním uzlům VZT 
jednotek. Rozvod z měděných trub bude veden tak, aby se systém mohl dát vypustit a 
odvzdušnit. Topné rozvody budou izolovány tepelnou izolací, tloušťka izolace je dle 
vyhlášky č. 193/2007 Sb. 

Max. příkon pro otopná tělesa    22,0 kW 

Max. příkon pro VZT jednotky    21,0 kW 

Max. příkon celkem      43,0 kW 

Roční spotřeba tepla pro otopná tělesa   141,0 GJ/rok 

Roční spotřeba tepla pro VZT jednotky   58,0 GJ/rok 

Celková roční spotřeba tepla     199,0 GJ/rok 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení 

předpokládaný termín zahájení:  12/2009 
předpokládaný termín ukončení:  12/2010 

B.I.8. Výčet dot čených územn ě samosprávných celk ů 

kraj:   Moravskoslezský 
obec:   Ostrava 
katastrální území:  713520; Moravská Ostrava 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a spr ávních ú řadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

1/ územní a stavební povolení 

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava - Stavební úřad, Prokešovo náměstí 8, 720 00 
Ostrava – Moravská Ostrava, příslušný podle zákona o územním plánování a stavebním 
řádu. 

2/ povolení středního zdroje znečišťování 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 
117, 702 18 Ostrava, příslušný podle § 48 odst. 1 písm. r) zákona č. 86/2002 Sb. o 
ochraně ovzduší a změně některých zákonů ve znění zákona č. 472/2005 Sb. 

B.II. Údaje o vstupech 

Zábor p ůdy, umíst ění stavby 

Stavba bude umístěna ve stávajícím průmyslovém areálu investora ŠKODA 
VAGONKA a.s. Seznam parcel dotčených záměrem je uveden v tabulce níže. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 21 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Parc. číslo  Druh pozemku  Celková vým ěra BPEJ/Způsob ochrany  
2915/3 manipulační plocha 26 789 m2 - 

2947/2 zastavěná plocha a nádvoří 2 135 m2 - 

2947/3 zastavěná plocha a nádvoří 42 m2 - 

2949/16 ostatní plocha 8 381 m2 - 

2949/2 zastavěná plocha a nádvoří 4 847 m2 - 

2949/20 ostatní plocha 2 529 m2 - 

2949/22 jiná plocha 1 883 m2 - 

2949/23 jiná plocha 2 728 m2 - 

2949/24 jiná plocha 1 588 m2 - 

2949/25 ostatní plocha 885 m2 - 

2949/7 zastavěná plocha a nádvoří 681 m2 - 

2949/9 zastavěná plocha a nádvoří 916 m2 - 

2950/1 jiná plocha 44 338 m2 - 

2950/10 zastavěná plocha a nádvoří 8 192 m2 - 

2950/27 zastavěná plocha a nádvoří 1 195 m2 - 

2950/28 zastavěná plocha a nádvoří 333 m2 - 

2950/31 manipulační plocha 1 764 m2 - 

2950/8 zastavěná plocha a nádvoří 629 m2 - 

2950/9 zastavěná plocha a nádvoří 260 m2 - 

Celková zastavěná plocha pozemků bude 6 175 m2. 

Záměrem nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani k záboru pozemků 
určených k plnění funkcí lesa, nebudou dotčeny půdně ekologické jednotky BPEJ.  

Stavba se nachází v současnosti v zastavěném území města Ostravy. 
Dle schváleného územního plánu města Ostravy je území určeno pro lehký průmysl, 
sklady a drobnou výrobu. Území je vhodné pro umístění podniků lehkého strojírenství, 
elektrotechnické podniky, stavební podniky, potravinářské závody, technické služby, 
údržba stavebních fondů, inženýrských sítí, veřejných ploch a zeleně, opravárenské a 
servisní provozy. Čistírny odpadních vod. Usazovací nádrže. Hasičské stanice. Výrobní 
služby, servisy, opravny, půjčovny. Zakázková, malosériová, rukodělná, řemeslná, 
umělecká výroba. Nájemné dílny a ateliery, objekty pro svobodná povolání, kutilství, 
záliby. Skladové obvody a okrsky.  Supermarkety, prodejní sklady, prodejny a vzorkovny 
spec. prům. a objemného zboží, stavebnin. Příslušné komunikace, manipulační plochy, 
vlečky, parkoviště, odstavné plochy pro nákladní automobily. Zeleň parková, ochranná. 
Umístění stavby je uvedeno na obrázku níže. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 22 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

 

Nároky na vodovodní p řípojky, odb ěr a spot řeba vody 

SO 01 – Objekt zkušební koleje: 

Pro tento objekt bude z hlavního řádu v areálu provedena samostatná vodovodní přípojka, 
sloužící jako přívod vody pro doplňování zásobníku vozů a pro požární účely. Po vstupu 
do objektu, za vodoměrnou sestavou, bude rozvod rozdělen na požární rozvod a rozvod 
pro doplňování systému.  

Požární voda bude přivedena k hydrantovým systémům s tvarově stálou hadicí délky 
30 m a min. průtokem 1,1 l/s. Požárním vodovod bude navržen z ocelového 
pozinkovaného potrubí. 

Splaškové odpadní vody od vypouštěných zásobníků budou odváděny ležatou kanalizací 
do jednotného kanalizačního řádu.  

Dešťové odpadní vody ze střechy objektu SO 01 budou odváděny podtlakovou 
vodotěsnou kanalizací zavěšenou pod střechou. V jednotlivých úžlabích budou osazeny 
vyhřívané střešní vtoky. Svislé stoupačky budou nad podlahou napojeny do gravitační 
kanalizace a vyvedeny z objektu ven, kde bude vnitřní kanalizace propojena na venkovní 
jednotnou kanalizaci. 

SO 20 – Výrobní a skladovací hala; SO 21 – Administrativní a sociální budova: 

Zdravotechnika řeší přívod studené pitné vody a teplé vody k jednotlivým zařizovacím 
předmětům, požární rozvod včetně hydrantů a splaškovou i dešťovou kanalizaci. Do 
objektu bude přivedena studená pitná voda vodovodní přípojkou, přívod bude rozdělen na 
vodovod pitný a požární. Měření spotřeby vody bude umístěno ve vodoměrné šachtě vně 
objektu. Teplá voda pro SO 21 Administrativní budova bude připravována centrálně 
v kotelně v plynovém zásobníkovém ohřívači vody. V SO 20 Výrobní a skladovací hala 
v soc. vestavku bude teplá voda připravována místně zásobníkovými elektrickými ohřívači 
umístěnými pod místem odběru.  

SO 20 Výrobní a 
skladovací hala 
SO 21 
Administrativní 
budova 

SO 01 Objekt 
zkušební koleje 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 23 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Ve skladu barev budou instalovány oční sprchy. 

Požární voda bude přivedena k hydrantovým systémům s tvarově stálou hadicí délky 
30 m a min. průtokem 1,1 l/s samostatným požárním vodovodem. 

Denní spotřeba SV      12 m3/den 

Roční spotřeba SV      3 020 m3/rok 

Denní množství splaškových vod    12  m3/den 

Roční množství splaškových vod    3 020 m3/rok 

Denní spotřeba TV      4  m3/den 

Roční spotřeba TV      980 m3/rok 

Stávající vodovod dimenze DN100 vedený uvnitř areálu je ve vlastnictví společnosti 
VÍTKOVICE, a.s. Areálový vodovod je napojen na hlavní vodovodní řád v ul. 1. máje, 
jehož provozovatelem je společnost OVaK a.s. Měření spotřeby vody pro celý areál je ve 
vodoměrné šachtě situované před stávající správní budovou. Současný stav areálového 
rozvodu vody není znám. V dalším stupni zpracování projektové dokumentace bude na 
stávajícím areálovém rozvodu pitné vody provedeno měření tlaku za účelem zjištění 
tlakových podmínek.  

Požadovaný přetlak pro nejnepříznivější vod. potrubí…... 0,25 MPa 

Požadovaný přetlak pro nejnepříznivější hydrant….......... 0,2 MPa  

V případě nevyhovujících podmínek pro napojení bude nutné v souběhu se stávajícím 
vodovodem realizovat novou přípojku pitné vody v délce cca 295,0 m a na ni napojit 
plánované větve přivádějící pitnou vodu přímo k jednotlivým novým objektům SO 20 
Výrobní a skladovací hala a SO 21 Administrativní a sociální budova.  

K objektu SO 20 Výrobní a skladovací hala povede ze stávajícího vodovodu nová větev 
vodovodní přípojky v délce cca 70,0 m. Na trase této přípojky se nachází stávající 
zpevněná plocha, na níž jsou umístěny kontejnery. V tomto úseku bude vodovod uložen v 
délce 25,0 m do chráničky. Dále v úseku, kde dochází ke křížení trasy vodovodní přípojky 
se stávající železniční vlečkou, se navrhuje v délce 14,0 m provést protlak potrubí.  

K novému objektu SO 21 Administrativní a sociální budova bude přivedena nová 
vodovodní větev napojená na stávající vodovod o předpokládané délce 80,0 m. Na trase 
přípojky bude v délce 7,0 m proveden protlak pod železniční vlečkou.  

Celková délka navrhovaného vodovodu činí 150,0 m.  

Měření spotřeby vody bude v obou případech umístěno uvnitř jednotlivých objektů.  

Trasa navrhovaného vodovodu je situována v rizikové ploše kontaminace podzemních 
vod. Při výkopech a pokládce potrubí bude nutno stavební práce podřídit této skutečnosti. 

Nároky na p řipojení zemního plynu, odb ěr a spot řeba zemního plynu 

Pro potřeby objektu SO 20 Výrobní a skladovací hala a SO 21 Administrativní budova 
bude ze stávajícího hlavního plynovodu vysazena odbočka, ze které bude vedena 
přípojka středotlakého zemního plynu. Přípojka bude ukončena ve skříni HUP hlavním 
uzávěrem plynu v nice na fasádě objektu. Středotlaký přívod zemního plynu bude 
proveden z plastového potrubí PE 100 SDR 11 de 40 x 3,7. 

Celková hodinová spotřeba zemního plynu pro návrh přípojky 194 m3/hod 

Délka STL přípojky zemního plynu     27,1 m 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 24 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

SO 01 – Objekt zkušební koleje: 

Tento objekt nevyžaduje napojení na zemní plyn. 

SO 20 – Výrobní a skladovací hala, SO 21 – Administrativní a sociální budova: 

Pro potřebu vytápění a VZT bude pro objekty SO 20 Výrobní a skladovací hala a SO 21 
Administrativní budova přivedena přípojka STL zemního plynu. Na obvodové zdi v nice 
bude osazen hlavní uzávěr plynu (HUP), plynoměr určený pro fakturační měření spotřeby 
zemního plynu a regulátor tlaku plynu.  

Rozvod plynu v objektu bude řešen v souladu s  ČSN EN 1775, ČSN 38 6443 a dalších 
navazujících norem, předpisů, TPG a plně respektuje bezpečnostní a hygienické 
předpisy. 

Před každým plynovým spotřebičem bude osazen kulový uzavírací kohout. Rozvodné 
potrubí zemního plynu bude vedeno pod stropem místností a podél stěn objektů. 
Odvětrávací potrubí bude vyvedeno přes obvodovou zeď do venkovní atmosféry.  

Rozvod plynu bude proveden z ocelových bezešvých trub spojovaných svařováním a při 
průchodu plynovodů přes stavební konstrukce bude tento uložen v chráničkách, které 
budou utěsněny. Veškeré plynové potrubí musí být uzemněno. 

Skladovací hala:  

Hodinová spotřeba zemního plynu pro  UT    17 m3/hod  

Roční spotřeba plynu pro UT           9 500 m3/rok 

Hodinová spotřeba zemního plynu pro VZT   5,5 m3/hod 

Roční spotřeba plynu pro VZT                3 500 m3/rok 

Hodinová spotřeba zemního plynu sahary    17 m3/hod 

Roční spotřeba plynu pro sahary        7 200 m3/rok 

Celková spotřeba plynu pro skladovací halu   20 200  m3/rok 

Výrobní hala: 

Hodinová spotřeba zemního plynu pro  UT    25 m3/hod 

Roční spotřeba plynu pro UT     13 500 m3/rok 

Hodinová spotřeba zemního plynu pro VZT   24 m3/hod 

Roční spotřeba plynu pro VZT                 16 900 m3/rok 

Hodinová spotřeba zemního plynu sahary    34 m3/hod 

Roční spotřeba plynu pro sahary        14 300 m3/rok 

Celková spotřeba plynu pro výrobní halu      44 700 m3/rok 

Předmontáž: 

Hodinová spotřeba zemního plynu pro  UT    10 m3/hod 

Roční spotřeba plynu pro UT     5 000 m3/rok 

Hodinová spotřeba zemního plynu pro VZT   35 m3/hod 

Roční spotřeba plynu pro VZT                 25 400 m3/rok 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 25 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Hodinová spotřeba zemního plynu sahary    17 m3/hod 

Roční spotřeba plynu pro sahary        7 200 m3/rok 

Administrativní a sociální budova: 

Hodinová spotřeba zemního plynu pro  UT a VZT                4,5 m3/hod 

Roční spotřeba plynu pro UT a VZT            6 400 m3/rok 

Hodinová spotřeba zemního plynu pro ohřev TV   5,7 m3/hod 

Roční spotřeba plynu pro TV      180 m3/rok 

Celková spotřeba plynu pro administrativní budovu   6 580 m3/rok 

Zásobování elektrickou energií 

Varianta 1: 

Zásobování elektrickou energií nové zkušební koleje, haly dílen skladu a administrativní 
budovy bude provedeno ze stávající rozvodny 6 kV ozn. R6/IV u metalizovny z kobky 
č. 13. Tato kobka 6 kV je nevybavená reserva a bude vyzbrojená provozovatelem ČEZ-D. 
Na úpravách se bude žadatel nákladově podílet ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb. a 
vyhlášky č. 51/2006 Sb. Hranice vlastnictví bude kabelová koncovka 6 kV v kobce č. 13 
provozovatele. Silový kabel 6-AYKCY 3 x 240 mm2, který povede z kobky č. 13 bude 
ukončený v rozvaděči 6 kV nové trafostanice - T1, 6/55/3 kV u zkušební koleje. Spolu se 
silovým kabelem 6 kV bude ve stejné trase do kobky č. 13 uložený kabel CYKY5C x 
2,5 mm2 pro dálkové vypnutí vypínače v kobce č. 13. Celkové schéma na pájení je 
uvedeno na výkrese 772-31614-0-11, varianta 1. Vzhledem k tomu, že trafostanice T1 
6/25/3 kV u zkušební koleje bude postavená dříve, bude v ní umístěno celkové nepřímé 
měření spotřeby elektrické energie na straně 6 kV. Dle vyhlášky 218/2001 Sb. se bude 
jednat o měření typu „A“. Měřící zařízení a měniče budou umístěny v takové části 
trafostanice, kde bude zajištěný neomezený přístup pro pracovníky ČEZ-D. Trafostanice 
T1 je přízemní objekt o rozměrech 6 x 9 m rozdělený na místnost rozvodny 6 kV se 
skříňovým rozvaděčem 6 kV a skříní USM pro měření spotřeby el. energie. V druhé 
místnosti bude umístěný dvoufázový vzduchový transformátor 6/25 kV, 400 kVA a 
rozvaděč 25 kV s rychlovypínačem pro vyvedení kabelového přívodu 25 kV přes 
odpojovač a uzemňovač na zkušební trolej a kolej. V místnosti se rovněž umístí druhý 
vzduchový transformátor 6/2, 7 kV, 400 kVA s vývodem na šestipulsní usměrňovač 
3,3 kV, z kterého se vyvede kabelový vývod 3 kV, DC na trolej a kolej přes rychlovypínač 
a uzemňovač. Vývody 6 kV na transformátory 6/25 kV a 6/2,7 kV budou v rozvaděči 6 kV 
mezi sebou blokovány, aby nedošlo k současnému sepnutí obou transformátorů. 
V místnosti trafostanice se rovněž umístí skříňový rozvaděč 400/230V pro napájení 
osvětlení, elektrického topení a dalších spotřebičů. Kabelový přívod 
AKY 3 x 240 + 120 mm2 do toho rozvaděče se provede ze stávající vedlejší haly. Po 
vybudování objektu nové skladovací haly, dílen a administrativní budovy bude uvedená 
do provozu druhá trafostanice – T2, 6/0, 4 kV se dvěma vzduchovými transformátory 
1 000 kVA, 6/0, 4 kV, které budou zásobovat el. energií technologii dílen, osvětlení, 
výrobu stlačeného vzduchu, stojany 400/230 V u montážního kanálu a administrativní 
budovu. V trafostanici - T2 o rozměrech 6 x 9 m bude rozvaděč 6 kV o čtyřech skříních. 
Přívod 6 kV do rozvaděče bude provedený kabelovým přívodem 6 AYKCY 3 x 240 mm2 
ze skříňového rozvaděče trafostanice T1 ze skříně č. 4, měření spotřeby el. energie bude 
společné pro obě trafostanice. Spolu s přívodním silovým kabelem 6 kV ve výkopu bude 
ze skříně č. 4 položený kabel CYKY 5C x 2,5 mm2 pro dálkové vypnutí trafostanice T2 
v trafostanici T1. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 26 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Varianta 2: 

V případě výstavby trafostanice T1 u zkušební koleje v předstihu, lze ji také napojit na 
stávající trafostanici 6/0, 4 kV u administrativní budovy z volného vývodu 6 kV dle výkresu 
772-31614-0-12 v rozvaděči RVN kabelem 6 kV ve stejné trase jako je přívod 6 kV do této 
trafostanice z rozvodny R6/IV. 

Pro zprovoznění trafostanice T2 se však musí provést nový přívod 6 kV z kobky č. 13 
rozvodny R6/IV u metalizovny, protože stávající kabel 6 kV by byl přetížený. 

Technické údaje: 

- napěťové soustavy  3, AC, 50 Hz, 6000V/IT 

     2, AC, 50Hz, 25000V/TT 

     2, DC, 3000V/TT 

     3PEN, AC, 50 Hz, 400/230 V/ TN-C-S 

- stupeň - důležitosti dodávky el. energie č. 3 ve smyslu ČSN 341610 

- celkový instalovaný příkon pro zkušební kolej /T1/    Pi = 257,0kW 

    koeficient současnosti           β  = 0,8 

    max. současný příkon    Pp = 206,0 kW 

- spotřeba elektrické energie pro zkušební kolej       Wa= 824,0 MWh/rok 

 

- celkový instalovaný příkon pro výrobní, skladovací halu a administrativní budovu 
s výrobou stačeného vzduchu pouze pro tento objekt Pi = 1078,0 kW 

    koeficient současnosti           β  = 0,54 

    max. současný příkon    Pp = 590,0 kW 

- spotřeba elektrické energie    Wa= 2360,0 MWh/rok 

- celkový instalovaný příkon pro zkušební kolej a halu + AB Pi =1335,0 kW 

   koeficient současnosti           β  = 0,59 

   max. současný příkon    Pp = 796,0 kW 

- celková spotřeba elektrické energie    Wa= 3184,0 MWh/rok 

 

- celkový instalovaný příkon pro výrobní, skladovací halu a administrativní budovu 
s výrobou stačeného vzduchu pro celý závod  Pi =1794,0 kW 

    koeficient současnosti    β = 0,63 

    max. současný příkon    Pp = 1132,0 kW 

- spotřeba elektrické energie    Wa= 4528,0 MWh/rok 

 

- celkový instalovaný příkon pro zkušební kolej a výrobní, skladovací halu a 
administrativní budovu     Pi =2051,0 kW 

   koeficient současnosti           β  = 0,65 

   max. současný příkon    Pp =1338,0 kW 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 27 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

- celková spotřeba elektrické energie haly č. 3  Wa= 5352,0 MWh/rok 

 

- současný reservovaný příkon (technické maximum) stávající trafostanice 6/0,4 kV se 
dvěma /třema/ transformátory o výkonu 1000 kVA je 700,0 kW 

- reservovaná kapacita stávající trafostanice 6/0,4 kV (¼ hod. maximum) je 550,0 kW 

Dle vyjádření ČEZ-D, č. stanoviska 4120427003 ze dne 2.4.2009 je možné navýšit     
v současné době pouze o reservovaný příkon 300,0 kW. Vzhledem k výše uvedeným 
novým požadavkům pro halu č. 3 je nutné vyvolat jednání s ostatními odběrateli 
z rozvodny 6 kV u metalizovny o přerozdělení celkových požadovaných příkonů. 

- přívod 6 kV do trafostaniceT1 u zkušební koleje bude provedený z kobky 6 kV č. 13 
v rozvodně  R6/IV u metalizovny, která se musí vyzbrojit a doplnit ochranou. 

- délka kabelového přívodu z R6/IV do trafostanice T1 je ………………….. 500,0 m 

- délka kabelového přívodu z trafostanice T1 do trafostanice T2 je ………… 500,0 m 

- délka kabelového přívodu NN ze stávající haly do trafostanice T1 je ...….. 200,0 m  

- způsob měření spotřeby el. energie - měření bude na straně vn v trafostanici T1 u 
zkušební koleje, pomocí  měřící soupravy a měřících transformátorů proudu a napětí,   
úředně cejchovaných s přesností 0,5 % S, která bude umístěná přímo ve skříni USM 

 - způsob kompenzace účiníku bude provedený na straně NN pomocí kondenzátorových 
rozvaděčů s rychlým samočinným regulátorem jalové energie, aby výsledný účiník byl  
0,95 - 0,99.  

- celkové uzemnění bude provedeno zemnícím páskem FeZn 30x4 mm, uloženým do 
základů budovy a po obvodu haly a napojí se na stávající zemnící závodu, způsob 
propojení se provede dle ČSN 33 2000-5-54 

- ochrana před úrazem el. proudem dle ČSN 33-2000-4-41, ed. 2 u živých částí - polohou, 
zábranou, krytím a izolací, u neživých částí - samočinným odpojením od zdroje v 
soustavě IT, TT, TN-C a TN-C-S 

- vnější vlivy dle ČSN 33-2000-5-51, ed. 2 a ČSN 33-2000-3 

Záložní napájení – UPS  

V rámci tohoto provozního souboru se řeší zdroj UPS (nepřetržitého napájení) včetně 
rozvaděče RVDO, který je umístěn dle dispozice v trafostanici T2. Hlavní funkce UPS je 
náhrada sítě bez přerušení napětí pro vybrané spotřebiče při jejím výpadku, filtrace a 
stabilizace napětí. 

Technické údaje: 

- rozvodná soustava  3 PEN DC 50Hz 400/230V/TN-C-S 

- ochrana před úrazem el. proudem dle ČSN 33 2000-4-41 

 u živých částí  polohou, zábranou, krytím a izolací 

 u neživých částí samočinným včasným odpojením od zdroje 

- vnější vlivy dle ČSN 33 2000-5-51, ed. 2 jsou určeny pro celou stavbu samostatným 
protokolem 

- uzemnění v místnosti zálohovaného zdroje bude provedeno zemnícím páskem  



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 28 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

   FeZn 30 x 4 mm. 

- vstupní a výstupní napětí  3 x 400/230 V, 50 Hz  

- příkon výstupní   40 kVA 

- doporučena teplota   20 – 25 °C 

- krytí     IP 20 

- doba zálohování při plné zátěži 30 min 

- životnost baterií   5 let 

Nároky na dopravu a dopravní infrastrukturu  

Stávající areál závodu ŠKODA VAGONKA a.s. je napojen na stávající dopravní 
infrastrukturu prostřednictvím vrátnice od strany ulice 1. máje a toto dopravní napojení 
nebude měněno ani upravováno vzhledem k jeho stávajícímu umístění. Doprava uvnitř 
areálu bude vedena po stávajících komunikacích s převážně asfaltovým povrchem. Nově 
budované plochy okolo skladovací haly a výrobní haly budou navazovat na tuto síť 
komunikací a vzhledem ke křížení se provozu silniční a kolejové dopravy bude třeba 
v rámci vnitřních předpisů nutno koordinovat tuto dopravu. 

Osobní automobilová doprava: 

Navýšení osobní automobilové dopravy vlivem záměru se nepředpokládá, ale vzhledem k 
další potřebě parkování osobních automobilů, pro zlepšení dopravních podmínek v areálu 
závodu, bude podél stavebního objektu SO 01 Objekt zkušební koleje pravděpodobně 
umístěno podélné stání pro osobní automobily v celkovém počtu 10 parkovacích míst.  

Nákladní automobilová doprava: 

Návoz materiálu pro systém „Kardex“ bude max. 2 automobily týdně.   

Kolejová doprava:   

Veškerý návoz materiálu a odvoz hotových výrobků, kromě materiálu pro systém 
„Kardex“, bude stávající kolejovou dopravou.   

Kolejová doprava se v areálu nově budovaných staveb nemění. Po stávající vlečkové 
koleji bude navážen materiál do skladovací haly prostřednictvím kolové přesuvny na 
koleje ve skladovací hale – zde bude materiál z vagónů složen pomocí jeřábu a dále bude 
prázdný vagón odvezen kolovou přesuvnou na vlečkovou kolej zpět. Mezi jednotlivými 
halami jsou i nadále jednotlivé části kolejových vozů přesouvány pomocí kolové přesuvny. 
Profily budou do haly dováženy cca 1 x za 6 týdnů v množství cca 70 tun. 

Stavební objekt SO 01 Objekt zkušební koleje bude napojen na stávající síť vlečkových 
kolejí, kolej P1, prostřednictvím nové koleje.  

Vzhledem ke skutečnosti, že v době expedice projektové dokumentace nebyla dohodnuta 
definitivní podoba umístění objektu SO 01, nebylo možno definitivně stanovit kolejové 
napojení včetně definitivní trasy koleje a úprav na stávajících kolejích ve vlastnictví 
Vítkovice Doprava a.s. 

Spot řeba surovin a materiál ů 

SO 01 Objekt zkušební koleje; SO 21 Administrativní a sociální budova: 

V objektu zkušební koleje a v administrativní budově není potřeba vstupních surovin.    



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 29 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

SO 20 Výrobní a skladovací hala: 

Předpokládaná spotřeba lepidel a tmelů ve výrobní hale: 

Materiál 
Spot řeba 
materiálu 

[kg/rok ] 

VOC 

[kg/kg] 

Objem org. 
rozpoušt ědel 

[kg/rok ] 

Chemopren universal 504 0,8  403 

Ředidlo do chemoprenu 36 1  36 

Ředidlo C 6000 15 0,83  13 

Lepidlo Sikaflex 265 195 0 0 

Tmely a lepidla Sikaflex 500 0,04  20 

Sika removal + cleaner 100 1  100 

Sika primer 65 0,58  38 

Sika Lastomer 75 0,14  10,5 

Tmely PES RAPID 132 0,14  19 

Lepidla Nibofloor, Duvilax, Loctite 160 0 0 

Celkem  1782 - 640 

 

B.III. Údaje o výstupech 

Ovzduší 

Emise ze spalování zemního plynu: 

Pro výpočet emisí byly použity emisní faktory stanovené dnes již neplatným nařízením 
vlády č. 146/2007 Sb., kterým se stanoví hodnoty emisních faktorů pro stanovení 
množství emisí výpočtem při spalování paliv.  

Kotelna:  

Zařízení Kotelna  

Výkon  45 kW 

Spotřeba paliva 4,5 m3/hod 

Maximální emise zne čišťujících látek 

Znečišťující 
látka 

Emisní 
faktor  Hmotnostní tok znečišťující látky  

kg/106m3
ZP g/h 

NOx  1600 7,20 

CO 320 1,44 
 

 

 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 30 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Vzduchotechnická jednotka: 

Vzduchotechnická 
jednotka Skladovací hala  Výrobní hala P ředmontáž  

Výkon  48 kW 200 kW 300 kW 

Spotřeba paliva 5,5 m3/hod 24 m3/hod 35 m3/hod 

Maximální emise zne čišťujících látek 

Znečišťující 
látka 

Emisní 
faktor  Hmotnostní tok znečišťující látky  

kg/106m3
ZP g/h 

NOx * 1600 / 1920  8,8 38,4 67,2 

CO 320 1,76 7,68 11,2 

* emisní faktor 1 600 kg/106m3
ZP pro výkon zařízení menší než 200 kW a emisní faktor 

1 920 kg/106m3
ZP pro výkon zařízení vyšší než 200 kW. 

 

Plynové infrazářiče: 

Infrazá řiče  Skladovací 
hala Výrobní hala P ředmontáž  

Výkon  2x 80 kW 3x 65 kW 1x 37 kW 2x 45 kW 

Spotřeba paliva 2x 8,5 m3/hod 3x 7 m3/hod 1x 4 m3/hod 2x 5 m3/hod 

Maximální emise zne čišťujících látek 

Znečišťující 
látka 

Emisní 
faktor  

Hmotnostní tok znečišťující látky  

kg/106m3
ZP g/h 

NOx  1600 2x 13,6 3x  11,2 1x 6,4 2x 8,0 

CO 320 2x 2,72 3x  2,24 1x 1,28 2x 1,6 
 

Teplovzdušné jednotky: 

Zařízení Teplovzdušné jednotky 

Výkon  12 x 48 kW 

Spotřeba paliva 12 x 5,6 m3/hod 

Maximální emise zne čišťujících látek 

Znečišťující 
látka 

Emisní 
faktor  Hmotnostní tok znečišťující látky  

kg/106m3
ZP g/h 

NOx  1600 12 x 8,96 

CO 320 12 x 1,79 

 

 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 31 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Emise z výroby: 

Pro výpočet emisí byly použity předpokládané parametry filtračních zařízení: 

Zdroj 
Koncentrace  

zn. látky 
Objemový pr ůtok 

vzdušiny 
Hmotnostní tok  

zn. látky 

mg/m3 m3/h g/h 

Tryskací box 1 100 000 100 

Broušení, svařování 5  max. 8 400 max. 42 

 
Emise z použití organických látek  

Hodnoty emisí organických látek do okolního ovzduší lze stanovit výpočtem ze spotřeby 
lepidel a tmelů a podílu těkavé složky. 

Zařízení Výrobní hala – použití lepidel a tmel ů 

Celkový objem vzdušiny  35 000 m3/hod 

Spotřeba lepidel a tmelů včetně organických 
rozpouštědel 

1 782 kg/rok 

Spotřeba organických rozpouštědel jako VOC 640 kg/rok 

Reziduum v expedovaných produktech 
(předpoklad) 5 % 

Fugitivní emise 15 % 

Počet pracovních hodin 4 000 hod/rok 

Celkové roční emise VOC 640 * 0,80 = 512 kg/rok 

Celkový hmotnostní tok   512 / 4 000 = 0,128 kg/hod   

Celkové průměrné koncentrace VOC 
na výstupu 

0,128 * 106 / 35 000 = 3,66 mg/m 3 

 

Tabulka celkových emisí: 

Znečišťující látka  NOx CO TZL VOC 
Emise ze spalování 
zemního plynu 

1249,28 kg/rok 240,80 kg/rok - - 

Emise z tryskání - - 400 kg/rok - 

Broušení, svařování - - 168 kg/rok - 

Tmelení, lepení - - - 0,512 kg/rok 

*Výpočet emisí byl proveden souhrnně pro celkový počet provozních hodin 4 000 za rok, 
skutečné emise se očekávají nižší dle provozního plánu. 

 

 

 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 32 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Odpadní splaškové vody 

Stávající stav splaškové kanalizace: 

V areálu se nachází pouze jednotný kanalizační systém dimenze DN600 ve vlastnictví 
společnosti VÍTKOVICE, a.s. odvádějící současně splaškové a dešťové vody ze 
stávajících objektů nacházejících se uvnitř areálu. V roce 2008 proběhla revize a čištění 
kanalizace. 

Rozšíření splaškové kanalizace:  

SO 01 Objekt zkušební koleje: 

V objektu se nebudou nacházet žádné sociální zařízení a nepočítá se tedy s žádným 
odvodem splaškových vod. Z objektu budou ale vyvedeny přípojky zaústěné do stávající 
jednotné kanalizace. Přípojkami budou odváděny vody z vypouštění zásobníků vozů, 
z případného oplachu rukou apod. Předpokládaná celková délka přípojek činí 20,0 m. 

SO 20 Výrobní a skladovací hala; SO 21 Administrativní a sociální budova: 

S ohledem na skutečnost, že se v areálu nachází pouze jednotný kanalizační systém, 
bude pro odvod všech splaškových a dešťových vod z obou objektů vybudována pouze 
jedna společná kanalizační přípojka zaústěná do stávající kanalizační stoky DN600 
vedené uvnitř areálu. Vzhledem k výškovým poměrům na trase kanalizační přípojky a 
předpokládané niveletě stávající jednotné kanalizace v místě napojení přípojky bude 
nutné před napojovacím místem na stoku zařadit čerpací stanici (ČS), která bude veškeré 
vody odváděné od obou objektů přečerpávat do stávající koncové kanalizační šachty 
kanalizace. Kanalizační přípojka bude odvádět dešťové a splaškové vody z objektů – 
SO 20 Výrobní a skladovací hala a SO 21 Administrativní a sociální budova. Na trase 
přípojky dochází ke kolizi se stávající železniční vlečkou, v tomto místě se navrhuje 
provést protlak v délce 7,0 m. Celková délka navrhované kanalizace je 200,0 m.  

Trasa navrhované kanalizace je situována i v rizikové ploše kontaminace podzemních 
vod. Při výkopech a pokládce potrubí bude nutno stavební práce podřídit této skutečnosti. 

Dešťové vody 

Vybudováním zpevněných ploch (komunikace, parkoviště) a dalších objektů (výrobní a 
skladovací hala, administrativní a sociální budova) dojde ke změně odtokových poměrů 
na ploše areálu.  

Bilance dešťových vod: 

Jednotlivé plochy Max. odtok deš ťových vod [l/s ] 

SO 01 Objekt zkušební koleje 8,0 l/s 

SO 20 Výrobní a skladovací hala 44,0 l/s 

SO 21 Administrativní a sociální budova 4,5 l/s 

Parkoviště 7,0 l/s 

Ostatní zpevněné plochy 12,0 l/s 

Celkem 75,5 l/s 

 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 33 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Stávající stav dešťové kanalizace: 

Jak již bylo uvedeno, v areálu se nachází pouze jednotný kanalizační systém odvádějící 
současně splaškové i dešťové vody ze stávajících objektů uvnitř areálu. 

Rozšíření dešťové kanalizace:  

SO 01 Objekt zkušební koleje: 

Dešťové odpadní vody ze střechy objektu SO 01 Objekt zkušební koleje budou odváděny 
dešťovými přípojkami do stávající venkovní jednotné kanalizace. Celková délka přípojek 
se předpokládá 30,0 m. 

SO 20 Výrobní a skladovací hala; SO 21 Administrativní a sociální budova: 

Navrhuje se rozšíření stávající jednotné kanalizace o celkem jednu větev kanalizační 
přípojky společnou pro dešťové i splaškové vody viz kapitola Rozšíření splaškové 
kanalizace. 

Posouzení odlučovače ropných látek pro parkoviště osobních aut:  

Odlučovače ropných látek se umísťuji všude tam, kde dochází k úkapům lehkých kapalin, 
jako jsou parkovací, odstavné plochy apod. Dešťové vody z ploch nového parkoviště 
osobních aut budou tedy nejprve svedeny do odlučovače ropných látek (ORL) a po 
odstranění ropného znečištění budou dále odvedeny do stávajícího kanalizačního 
systému. Předpokládaný maximální odtok dešťových vod z celé plochy parkoviště činí 
7,0 l/s. Celková délka kanalizační stoky odvádějící dešťové vody z navrhovaných 
parkovacích ploch přes odlučovač ropných látek do stávající kanalizace je 120,0 m. 

Odpady 

Celkové hodnocení a zatřídění odpadů posuzovaného záměru je provedeno v souladu 
s vyhláškou MŽP ČR č. 381/2001 Sb. ve znění vyhlášky č. 503/2004 Sb., kterou se 
vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů (Katalog odpadů), v aktuálním 
znění.  

Odpady z období výstavby záměru: 

Při výstavbě objektů SO 01, SO 20, SO 21 a parkoviště se očekává výskyt odpadů 
spojených se stavebními pracemi, tzn. stavební a demoliční odpady, vytěžená zemina a 
obalové materiály.    
 
Přehled předpokládaných odpadů z období výstavby záměru: 
Kód druhu 

odpadu 
Název odpadu  

 
Kategorie  
odpadu 

17 01 01 Beton Ostatní 

17 01 02 Cihly Ostatní 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky Ostatní 

17 01 06 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků obsahující nebezpečné látky 

Nebezpečný 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

Ostatní 

17 02 01 Dřevo Ostatní 

17 02 02 Sklo Ostatní 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 34 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

17 02 03 Plasty Ostatní 

17 02 04 Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo 
nebezpečnými látkami znečištěné 

Nebezpečný 

17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet Nebezpečný 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  Ostatní 

17 03 03 Uhelný dehet a výrobky z dehtu Nebezpečný 

17 04 01 Měď, bronz, mosaz Ostatní 

17 04 02  Hliník Ostatní 

17 04 03 Olovo Ostatní 

17 04 04  Zinek Ostatní 

17 04 05 Železo a ocel Ostatní 

17 04 06  Cín Ostatní 

17 04 07 Směsné kovy Ostatní 

17 04 09 Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami Nebezpečný 

17 04 10 Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné 
nebezpečné látky 

Nebezpečný 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 Ostatní 

17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky Nebezpečný 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 Ostatní 

17 05 05 Vytěžená hlušina obsahující nebezpečné látky Nebezpečný 

17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 Ostatní 

17 05 07 Štěrk ze železničního svršku obsahující nebezpečné látky Nebezpečný 

17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 
07 

Ostatní 

17 06 01  Izolační materiál s obsahem azbestu  Nebezpečný 

17 06 03 Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky  

Nebezpečný 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 
03 

Ostatní 

17 06 05 Stavební materiály obsahující azbest Nebezpečný 

17 08 01 Stavební materiály na bázi sádry znečištěné 
nebezpečnými látkami 

Nebezpečný 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod pod 
číslem 17 08 01 

Ostatní 

17 09 01  Stavební a demoliční odpady obsahující rtuť Nebezpečný 

17 09 02 Stavební a demoliční odpady obsahující PCB Nebezpečný 

17 09 03 Jiné stavební a demoliční odpady obsahující nebezpečné 
látky  

Nebezpečný 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03  

Ostatní 

15 01 01  Papírové a lepenkové obaly Ostatní 

15 01 02 Plastové obaly Ostatní 

15 01 03 Dřevěné obaly Ostatní 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 35 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

15 01 04 Kovové obaly Ostatní 

15 01 05 Kompozitní obaly Ostatní 

15 01 06 Směsné obaly Ostatní 

15 01 07 Skleněné obaly  Ostatní 

15 01 09 Textilní obaly Ostatní 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

Nebezpečný 

15 01 11 Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu 
včetně prázdných tlakových nádob  

Nebezpečný 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami   

Nebezpečný 

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy neuvedené pod číslem 15 02 02   

Ostatní 

 
Opotřebované pomůcky, obaly, režijní materiál budou shromažďovány na místě k tomu 
určeném – v kontejnerech a dále budou předávány oprávněným osobám (firmám) v rámci 
řešení likvidace odpadů. Příslušná organizace provádějící likvidaci odpadů musí mít 
oprávnění k nakládání s nebezpečnými odpady ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. 
v platném znění. 

Odpady z období provozu záměru: 

Přehled předpokládaných odpadů z období provozu záměru včetně jejich množství za rok 
uvádí následující tabulka.   

Přehled odpadů z provozu záměru: 

Kód druhu 
odpadu 

Název odpadu  Kategorie  
odpadu 

Množství 
odpadu 
[t/rok] 

03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, 
dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené 

pod číslem 03 01 04 

Ostatní 2,000 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující 
organická rozpouštědla nebo jiné 

nebezpečné látky 

Nebezpečný - 

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů Ostatní 0,100 
12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů Ostatní 0,200 
12 01 09 Odpadní řezné emulze a roztoky 

neobsahující halogeny 
Nebezpečný 0,010 

12 01 20 Upotřebené brusné nástroje a brusné 
materiály obsahující nebezpečné látky 

Nebezpečný 0,250 

12 01 21 Upotřebené brusné nástroje a brusné 
materiály neuvedené pod číslem 12 01 

20 

Ostatní - 

14 06 03 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel Nebezpečný - 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Ostatní 3,000 

15 01 02 Plastové obaly Ostatní 0,400 

15 01 06 Směsné obaly Ostatní 1,200 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 36 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

15 01 07 Skleněné obaly  Ostatní 0,100 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek nebo obaly těmito látkami 

znečištěné 

Nebezpečný 1,500 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, 
čistící tkaniny a ochranné oděvy 

znečištěné nebezpečnými látkami   

Nebezpečný 1,500 

16 02 13 Vyřazená zařízení obsahující 
nebezpečné složky neuvedená pod čísly 

16 02 až 16 02 12  

Nebezpečný 0,100 

16 02 14 Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 
16 02 09 až 16 02 13 

Ostatní 0,100 

17 02 01 Dřevo Ostatní - 
17 02 03 Plasty Ostatní 0,300 
17 04 02 Hliník Ostatní 5,000 
17 04 05 Železo a ocel Ostatní 0,500 
17 04 11 Kabely neuvedené pod čísly 17 04 10  Ostatní 0,300 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 

17 06 01 a 17 06 03 
Ostatní 5,000 

20 01 01 Papír a lepenka O 0,050 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 10,000 
20 03 03 Uliční smetky O 2,000 

Odpady budou shromažďovány na místech k tomu určených – v kontejnerech na 
shromažďovacích místech nebo ve sběrných nádobách na středisku a dále budou 
předávány oprávněným osobám (firmám) v rámci řešení odstranění odpadů. Příslušná 
organizace provádějící odstranění odpadů musí mít oprávnění k nakládání 
s nebezpečnými odpady ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. v platném znění. 

Z provozu nových objektů se nepředpokládá vznik velkého množství odpadů. 

Hluk 

K oznámení záměru byla vypracovaná hluková studie, která je samostatnou přílohou 
tohoto oznámení. 
Hluk z provozu záměru je posuzován podle zákona č. 258/2000 Sb. v úplném znění a dle 
zákona č. 471/2005 Sb., který definuje chráněný venkovní prostor staveb a chráněný 
venkovní prostor. Chráněným venkovním prostorem se dle § 30 odst. 3 rozumí 
nezastavěný pozemek užívaný k rekreaci, sportu, léčení a výuce, s výjimkou lesních a 
zemědělských pozemků a venkovních stanovišť. Rekreací se rozumí i pobyt na pozemku 
náležejícímu k bytovému nebo rodinnému domu. Chráněným venkovním prostorem 
stavby se pak rozumí venkovní prostor do vzdálenosti 2 m od bytových a rodinných domů, 
staveb pro školní a předškolní výchovu a pro zdravotní a sociální účely a funkčně 
obdobných staveb. 
Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. stanovuje hygienický limit v ekvivalentní hladině 
akustického tlaku šířeného z provozu objektů a areálů a pro chráněný venkovní prostor a 
chráněný venkovní prostor ostatních staveb (t.j. staveb mimo chráněné venkovní prostory 
nemocnic a lázní) na:  LAeq,8hodin = 50 dB v denní době od 6.00 do 22.00 hodin. 
V případě, že hluk obsahuje tónové složky nebo má výrazný informační charakter, jako 
např. řeč, přičítá se další korekce -5 dB. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 37 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Ekvivalentní hladina akustického tlaku se stanovuje pro 8 souvislých a na sebe 
navazujících nejhlučnějších hodin denní doby. 

Provozní doba záměru bude dvousměnná s celkovým počtem provozních hodin 4 000 za 
rok. 

Hlavními zdroji hluku budou v případě předpokládaného záměru provozní zařízení ve 
výrobní a skladovací hale – pásové pily, tryskací zařízení, šroubový kompresor, odsávací 
a filtrační zařízení, odsávací zařízení svařovacích pracovišť a teplovzdušné a 
vzduchotechnické jednotky, v administrativní a sociální budově budou zdrojem hluku 
šroubové kompresory a klimatizační jednotka. Jedná se o stacionární zdroje hluku, které 
nepřekročí povolenou hladinu akustického tlaku.  
 
Tabulka zdrojů hluku: 

SO 20 – Výrobní a skladovací hala 

zařízení      hluk   umíst ění 

Pásová pila PEGAS     83,2 db(A)  v hale 

Pila Behringer     83,2 db(A)  v hale 

Šroubový kompresor 1m3/min – 13 bar  62 db(A)  v hale 

Tryskač      85 db(A)  v hale  

Odsávací a filtrační zařízení tryskače  85 db(A)  mimo halu  

Centrální odsávací zař. svař. prac. – ventilátor 74 db(A)  na střeše haly 

Centrální odsávací zař. svař. prac. – filtr  51 db(A)  na střeše haly 

Centrální odsávací zař. svař. prac. – ventilátor 78 db(A)  na střeše haly 

Centrální odsávací zař. svař. prac. – filtr  52 db(A)  na střeše haly 

Centrální odsávání úklid     66 db(A)  v hale 

3x Vzduchotechnická jednotka   cca 85 db(A)  na střeše haly 

12x Teplovzdušná jednotka    cca 75 db(A)  boční stěna haly 

 

SO 21 – Administrativní a sociální budova 

zařízení      hluk  umíst ění  

Kondenzační klimatizační jednotka   cca 80 db(A) na střeše budovy 

Šroubový kompresor 12 m3/min – 7,5 bar  73 db(A) v budově, větrání boční 
stěnou 

Šroubový kompresor  14 m3/min – 7,5 bar  69 db(A)  v budově, větrání boční 
stěnou 

Šroubový kompresor 2 m3/min – 7,5 bar  62 db(A) v budově, větrání boční 
stěnou 

 
Intenzita dopravy vzhledem k předpokládané výrobě 9 železničních vozů za rok nebude 
velká. 
Vzhledem k lokalizaci stavby uvnitř areálu, kde je již provozována výroba železničních 
vagónů a vzhledem k tomu, že areál je umístěn v průmyslové oblasti mimo obytnou 
zástavbu, nepředpokládá se zvýšení hlukové zátěže nad únosnou míru.  



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 38 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažn ějších environmentálních charakteristik dot čeného 
území 
Předmětem záměru je rozšíření výrobních prostor výstavbou nové výrobní a skladovací 
haly a objektu zkušební koleje s přilehlým parkovištěm pro 10 automobilů. 

Zvlášt ě chrán ěná území (ZCHÚ) 

Záměr neleží v žádném zvláště chráněném území nebo v jeho blízkosti.   

Přírodní park: 

Dotčené území není součástí žádného přírodního parku a žádný přírodní park není ani 
v širším okolí záměru.    

Památné stromy:  

V místě realizace záměru ani v blízkém okolí neroste žádný památný strom.  

NATURA 2000 

Na dotčené ploše ani v její těsné blízkosti se nenacházejí území zařazená do sítě 
NATURA 2000.  

Územní systém ekologické stability (ÚSES) 

Za použití mapových podkladů na portálu veřejné správy České republiky bylo zjištěno, že 
záměr není umístěn do žádného prvku ÚSES regionální nebo nadregionální úrovně.  

Staré ekologické zát ěže 

Záměr není situován na ploše staré ekologické zátěže nebo v její blízkosti. Do vzdálenosti 
2 km od záměru je registrováno několik starých ekologických zátěží. Nejblíže záměru se 
nachází zátěž Důl Odra – lokalita Jeremenko a Důl Odra – lokalita Hlubina s kvalitativním 
rizikem nízkým, odkaliště Jeremenko s kvalitativním rizikem středním a usazovací nádrže 
Kunčičky s kvalitativním rizikem středním a kvantitativním rizikem regionálním a dále se 
v blízkosti záměru nachází několik průmyslových objektů.   

Krajina a ekosystémy 

Dotčené území leží v široké nivě řeky Odry, která tuto krajinu přirozeně formovala. Od 
pradávna je tato oblast využívána člověkem zejména jako důležitá obchodní cesta.  
S rozvojem průmyslu došlo v oblasti k výrazným zásahům do krajiny výstavbou silnic, 
železnic, regulací toku řeky Odry, těžbou štěrků apod. V současnosti je plocha dotčená 
záměrem součástí rozsáhlého průmyslového areálu. 

Geologie a geomorfologie 

Posuzované území je tvořené především kvartérními horninami – hlínami, spraši, písky a 
štěrky. 
Z geomorfologického hlediska se záměr nachází na území spadajícím: 

- Systému:  Alpsko-himalájského 
- Provincie:  Západní Karpaty 
- Subprovincie: Vněkarpatské sníženiny 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 39 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

- Oblasti:  Severní vněkarpatské sníženiny  
- Celku:  Ostravská pánev  
- Podcelku:  Ostravská pánev  
- Okrsku:  Ostravská niva  

C.II. Stru čná charakteristika stavu složek životního prost ředí v dot čeném 
území, které budou pravd ěpodobn ě významn ě ovlivn ěny 
Realizací záměru dojde k zastavění plochy, která je dnes součástí rozlehlého 
průmyslového areálu, a tudíž není z pohledu biologického i z pohledu ochrany přírody 
hodnotná. Určitým způsobem bude ovlivněno dle charakteru záměru ovzduší a to emisemi 
tuhých znečišťujících látek, NOx a CO, případně avšak minimálně těkavými organickými 
látkami. Navýšení dopravy v okolí se vlivem záměru nepředpokládá, jelikož bude 
převážná většina vstupního materiálu i hotových železničních vozů dovážena a odvážena 
stávající kolejovou dopravou.      

Ovzduší 

Imisní situace lokality je v převážné míře ovlivněna především emisemi z provozů 
ve společnostech Vítkovice (v jednotlivých částech holdingu) a dále přenosem emisí 
z ostatních velkých zdrojů znečišťování ovzduší v Ostravě (ArcelorMittal, koksovny, BC-
MCHZ, a další).  

Pro znázornění stávající situace jsou níže uvedeny koncentrace znečišťujících látek 
naměřené automatizovanými měřicími programy TOFFA (č. 1061 Ostrava - Fifejdy) a 
TOZRA (č. 1064 Ostrava - Zábřeh).  

Reprezentativnost měření stanic je pro okrskové měřítko (0,5 až 4 km), cílem měřicího 
programu je stanovení reprezentativních koncentrací pro osídlené části území. 

Koncentrace zne čišťujících látek v r. 2007 [ µg/m 3 ] 

KMPL 
(Staré číslo 

ISKO a název) 

Max, hodinová 
koncentrace  

NO2 

Průměrná ro ční 
koncentrace  

NO2 

Max, denní 
koncentrace PM 10 

Průměrná 
roční 

koncentrace 
PM10 

TOFFA 
(1061 Ostrava - 

Fifejdy) 

144,0 
(19 MV: 96,6)2) 

25,1 
170,5 1) 

(36 MV: 71,1)2) 
39,3 

TOZRA 
(1064 Ostrava - 

Zábřeh) 

123,8 
(19 MV: 88,2)2) 

24,4 
180,6 1) 

(36 MV: 71,0)2) 
37,2 

Pozn.: 1) Hodnoty pro průměrné denní koncentrace jsou uvedeny jako max. z celého roku  
2) 19. (36.) MV: 19. (36.) nejvyšší naměřená hodnota – určuje, zda je překročen přípustný 
 počet překročení hodnoty limitu. V případě vyšší hodnoty než je limitní hodnota, jsou 
 imisní limity překračovány, 

Koncentrace CO jsou měřeny programem TOFFA. V roce 2007 činila maximální 
8 hodinová hodnota 2 711,2 µg/m3 a průměrná roční hodnota 441,2 µg/m3. 

Koncentrace VOC nejsou měřeny. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 40 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Dle Věstníku MŽP č. 2/2009 je oblast v působnosti Stavebního úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz vymezena jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší. Jsou 
zde překračovány imisní limity PM10, NO2, benzenu a hodnota cílového imisního limitu 
pro benzo(a)pyren a arsen. 

Klima 

Posuzovaná oblast leží v teplé klimatické oblasti MT10 (Quitt, 1971). Místní klimatické 
podmínky jsou ovlivňovány směrem terénních tvarů, stoupající nadmořská výška má vliv 
na úbytek teploty i atmosférického tlaku, na rychlost i směr proudění vzduchu a další 
klimatické faktory. 

Klimatické charakteristiky oblasti MT10: 

Počet letních dnů   40 – 50 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10 °C a více   140 – 160 

Počet mrazových dnů   110 – 130 

Počet ledových dnů   30 – 40 

Průměrná teplota v lednu   -2 až -3 oC 

Průměrná teplota v červenci   17 - 18 oC 

Průměrná teplota v dubnu   7 – 8 oC 

Průměrná teplota v říjnu   7 – 8 oC 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více   100 – 120 

Srážkový úhrn ve vegetačním období   400 - 450 mm 

Srážkový úhrn v zimním období   200 - 250 mm 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou   50 – 60 

Počet dnů zatažených   120 – 150 

Počet dnů jasných   40 – 50 

V oblasti převládají větry severního a jihozápadního směru, četnosti směru větru jsou 
uvedeny v následující tabulce: 

Průměrné dlouhodobé četnosti směru větru (Ostrava): 

m.s -1 N NE E SE S SW W NW Calm Sou čet 

1,7 8,76 9,64 0,92 1,31 5,05 11,89 5,61 4,05 24,98 72,21 

5 2,65 3,95 0,07 0,65 3,84 9,16 0,87 0,71 0 21,9 

11 0,61 0,41 0,01 0,05 1,12 2,94 0,52 0,23 0 5,89 

Součet 12,02 14 1 2,01 10,01 23,99 7 4,99 24,98 100/100 

Vody 

V prostoru záměru se nenacházejí povrchové toky. Splaškové a dešťové vody budou 
likvidovány jednotnou kanalizací v areálu společnosti.  
Dle hydrogeologické mapy spadá území do hydrogeologického rajónu č. 156 Sedimenty 
Ostravské pánve, v něm převládají struktury průlinových podzemních vod v úrovni a pod 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 41 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

úrovní erozní základny, v hydraulické spojitosti s povrchovými toky. Oblast spadá do 
regionu mělkých podzemních vod II - E - 5 se sezónním doplňováním zásob. Průměrné 
měsíční stavy hladiny podzemní vody jsou nejvyšší v květnu - červnu a nejnižší v září - 
listopadu. Průměrný specifický odtok podzemních vod činí 1.51-2.00 l/s.km2 (ČSAV Brno). 

Areál záměru se nenachází v žádné z Chráněných oblastí přirozené akumulace vod 
(CHOPAV) a podle dostupných údajů se nenachází ani v záplavovém území. 

Úroveň kvality povrchových vod je dlouhodobým využíváním této oblasti těžkého 
průmyslu poznamenána. 

Půda 

Záměr bude vystavěn na pozemcích, které jsou součástí průmyslového areálu ŠKODA 
VAGONKA a.s. Záměrem dojde k zastavění 6 175 m2 plochy, která je dle územního plánu 
města Ostravy vymezena jako plocha lehkého průmyslu, drobné výroby, skladů apod. 
Záměr nebude mít vliv na zábor zemědělského ani lesního půdního fondu.   

Území se zvláštními pom ěry geologické stavby  

Území ve vlivu důlní činnosti: Plocha C1
0 (území dotčené vlivy důlní činnosti) a Plocha B2

0 
(Území s doznívajícími vlivy důlní činnosti) 

Objekt limitování: zřizování staveb, terénních úprav a zařízení v územích, kde výsledky 
geologických prací vyvolávají podezření nebo nasvědčují skutečnosti, že jsou zde 
přítomna opuštěná důlní díla nebo zvlášť nepříznivé geologické poměry, jako gravitační 
vlastnosti území (sesuvná území, oblasti skalního řícení), geodynamické jevy (tektonické 
poruchy, seismické jevy, zlomové struktury) nebo oblasti zvýšeného rizika ionizujícího 
záření, popřípadě mimořádných přirozených koncentrací škodlivých látek v podloží.  

Důvody limitování: ochrana lidí a majetku proti nebezpečí hrozícímu poruchami staveb, 
terénních úprav a zařízení v důsledku možné a očekávané destabilizace povrchu 
zemského a podzákladí staveb a zařízení na něm zbudovaných působením výše 
uvedených jevů.  

Vyjádření limitu: území nad uhlonosným karbonem, které bylo dlouhodobě ovlivněno důlní 
činností. Vzhledem k dobývání v posledních pěti letech lze ještě předpokládat projevy 
doznívání přímých důlních vlivů. Podle ČSN 73 00 39 se jedná o IV.-V. skupinu stavenišť.  

Územní řízení: při zpracování projektové dokumentace jsou závazné tyto podmínky: u 
stávajících objektů stavebními úpravami nedojde ke snížení odolnosti původního objektu 
proti účinkům poddolování, u nových staveb budou základy a úrovně stropu objektu 
vyztuženy stavební ocelí.  Projektová dokumentace bude obsahovat samostatnou část o 
zajištění stavby proti vlivům poddolování (podle ČSN 73 00 39).  

Právní předpisy: zákon ČNR č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, § 13. Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, územního odboru pro 
ostravskou oblast, ze dne 21.11.1996, č.j. 462/882/22/A-10/96, o změně podmínek 
ochrany ložisek černého uhlí v chráněném ložiskovém území české části hornoslezské 
pánve  

Souvisící předpisy: ČSN 73 0039 Navrhování objektů na poddolovaném území.  

Doplňující poznámky: Umísťování staveb a zařízení v těchto územích je možné jen s 
ohledem na výše uvedená rizika. Nelze-li se mu vyhnout, je nutné počítat s provedením 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 42 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

podrobného geologického průzkumu nejen staveniště, ale i širšího okolí, zvláště 
inženýrsko-geologického ověření vlastností podzákladí a jeho hlubších partií a na základě 
výsledků stanovit stabilizační opatření a speciální způsob zakládání staveb. V 
poddolovaných územích je nutné respektovat pravidla navrhování objektů dle ČSN 
73 00 39. Česká geologická služba - Geofond vede registr starých důlních děl a sesuvů. Z 
jejich databáze lze získat další podrobnosti. 

Krajský úřad, Moravskoslezský kraj, Odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 
117, Ostrava 702 18, Tel.: +420 595 622 222, Fax: +420 595 622 126 

Ochrana ložisek nerostných surovin 

Dobývací prostor (zemní plyn): 

Objekt limitování: územní rozhodnutí k vymezení územně technických a správních 
podmínek využití území pro dobývání výhradního ložiska.  

Důvody limitování: podle rozsahu, uložení, tvaru a mocnosti výhradního ložiska, jeho 
zásob a úložních poměrů zjištěných na základě výsledků průzkumu ložiska stanovit 
území, aby ložisko mohlo být hospodárně využito.  

Vyjádření limitu: dobývací prostor stanoví obvodní báňský úřad v součinnosti s dotčenými 
orgány, zejména v dohodě s orgány životního prostředí a s orgánem územního plánování 
a stavebním úřadem. Dobývací prostor se stanoví jako uzavřený geometrický obrazec s 
přímými stranami na povrchu zemském s vrcholy udanými v platném souřadnicovém 
systému. Hranice dobývacího prostoru vyznačí orgán územního plánování v územně 
plánovací dokumentaci. Orgány územního plánování a projektanti územně plánovací 
dokumentace jsou povinni při územně plánovací činnosti vycházet z tohoto podkladu a 
navrhovat řešení, které je z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství a dalších 
zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější.  

Právní předpisy: zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 15 odst. 1, § 24 odst. 1, § 25 odst. 1, § 26, § 27.  

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění zákona č. 68/2007 Sb., §§ 76 - 81. Vyhláška ČBÚ č. 172/1992 Sb., o dobývacích 
prostorech, ve znění vyhlášky č. 351/2000 Sb.  

Doplňující poznámky: stanovení dobývacího prostoru je kromě funkce územního 
rozhodnutí současně také horním oprávněním k dobývání určeného nebo určených 
nerostů výhradního ložiska, které je ve vlastnictví státu, a k úpravě a zušlechtění 
vydobytých nerostů s nabytím vlastnictví k vydobytým a upraveným nerostům.  

Obvodní báňský úřad v Ostravě, Veleslavínova 1598/18, 72803 Ostrava, Tel.: +420 596 
100 200, Fax: +420 596 110 516 

Chráněné ložiskové území (černé uhlí): 

Objekt limitování: zjištěné, ověřené a prozkoumané zásoby vyhrazených nerostů v 
množství a jakosti, umožňující vydat osvědčení o výhradním ložisku. (Až do vytěžení 
jejich zásob sem patří i zásoby ložisek nevyhrazených nerostů, o nichž bylo před 
21.12.1991 rozhodnuto příslušnými orgány státní správy, že jsou vhodná pro potřeby a 
rozvoj národního hospodářství).  

Důvody limitování: ochrana výhradního ložiska jako neobnovitelného a nepřemístitelného 
přírodního nerostného zdroje proti znemožnění nebo ztížení jeho dobývání umísťováním 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 43 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

staveb a zařízení, které nesouvisejí s dobýváním a mohly by znamenat překážku jeho 
dobývání, ačkoli by mohly být bez problémů umístěny jinde.  

Vyjádření limitu: chráněné ložiskové území stanoví Ministerstvo životního prostředí po 
projednání s orgánem kraje v přenesené působnosti České republiky rozhodnutím 
vydaným v součinnosti s Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky, obvodním 
báňským úřadem a po dohodě s orgánem územního plánování a stavebním úřadem. V 
zájmu ochrany nerostného bohatství lze v chráněném ložiskovém území zřizovat stavby a 
zařízení, které nesouvisí s dobýváním výhradního ložiska, jen na základě závazného 
stanoviska dotčeného orgánu podle horního zákona. Rozhodnutí o umístění staveb a 
zařízení v chráněném ložiskovém území, které nesouvisí s dobýváním, může vydat 
příslušný orgán podle zvláštních právních předpisů (stavební zákon) jen na základě 
závazného stanoviska orgánu kraje v přenesené působnosti, vydaného po projednání s 
obvodním báňským úřadem, který navrhne podmínky pro umístění, popřípadě provedení 
stavby nebo zařízení. Žadatel o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení v 
chráněném ložiskovém území, které nesouvisí s dobýváním, doloží žádost závazným 
stanoviskem podle předchozího odstavce.  

Právní předpisy: Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, §§ 16 - 19. Zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zákona č. 68/2007 Sb., § 76 - 81. 
Vyhláška MŽP č. 364/1992 Sb., o chráněných ložiskových územích.  

Krajský úřad, Moravskoslezský kraj, Odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 
117, Ostrava 702 18, Tel.: +420 595 622 222, Fax: +420 595 622 126 

Chráněné ložiskové území (zemní plyn): 

Objekt limitování: zjištěné, ověřené a prozkoumané zásoby vyhrazených nerostů v 
množství a jakosti, umožňující vydat osvědčení o výhradním ložisku. (Až do vytěžení 
jejich zásob sem patří i zásoby ložisek nevyhrazených nerostů, o nichž bylo před 
21.12.1991 rozhodnuto příslušnými orgány státní správy, že jsou vhodná pro potřeby a 
rozvoj národního hospodářství).  

Důvody limitování: ochrana výhradního ložiska jako neobnovitelného a nepřemístitelného 
přírodního nerostného zdroje proti znemožnění nebo ztížení jeho dobývání umísťováním 
staveb a zařízení, které nesouvisejí s dobýváním a mohly by znamenat překážku jeho 
dobývání, ačkoli by mohly být bez problémů umístěny jinde.  

Vyjádření limitu: chráněné ložiskové území stanoví Ministerstvo životního prostředí po 
projednání s orgánem kraje v přenesené působnosti České republiky rozhodnutím 
vydaným v součinnosti s Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky, obvodním 
báňským úřadem a po dohodě s orgánem územního plánování a stavebním úřadem. V 
zájmu ochrany nerostného bohatství lze v chráněném ložiskovém území zřizovat stavby a 
zařízení, které nesouvisí s dobýváním výhradního ložiska, jen na základě závazného 
stanoviska dotčeného orgánu podle horního zákona. Rozhodnutí o umístění staveb a 
zařízení v chráněném ložiskovém území, které nesouvisí s dobýváním, může vydat 
příslušný orgán podle zvláštních právních předpisů (stavební zákon) jen na základě 
závazného stanoviska orgánu kraje v přenesené působnosti, vydaného po projednání s 
obvodním báňským úřadem, který navrhne podmínky pro umístění, popřípadě provedení 
stavby nebo zařízení. Žadatel o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení v 
chráněném ložiskovém území, které nesouvisí s dobýváním, doloží žádost závazným 
stanoviskem podle předchozího odstavce.  



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 44 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Právní předpisy: Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, §§ 16 - 19. Zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zákona č. 68/2007 Sb., § 76 - 81. 
Vyhláška MŽP č. 364/1992 Sb., o chráněných ložiskových územích.  

Krajský úřad, Moravskoslezský kraj, Odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 
117, Ostrava 702 18, Tel.: +420 595 622 222, Fax: +420 595 622 126 

Charakter zám ěru prakticky vylu čuje významné ovlivn ění jakékoliv další složky 
životního prost ředí.   



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 45 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vliv ů a odhad jejich velikosti a významnosti 
(z hlediska pravd ěpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
Vlivy na živé složky přírody lze hodnotit vzhledem k charakteru a rozsahu záměru jako 
nevýznamné. Záměr bude realizován na ploše antropogenně ovlivněné a přeměněné. 
Nedojde k ovlivnění žádné ze zvláště chráněných částí přírody. Krajinný ráz nebude 
realizací záměru výrazně dotčen, jelikož dojde k zastavění plochy uvnitř průmyslového 
areálu. Rozšíření výrobních prostor nebude představovat podstatné ovlivnění životního 
prostředí. 

Vliv na ovzduší 

V rámci zpracování oznámení k záměru „ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. 
ETAPA“ byla zpracována rozptylová studie č. E/2542/2009/02, která je nedílnou součástí 
oznámení, a ve které je zhodnocen předpokládaný vliv záměru na imisní situaci lokality. 

Rozšířením výroby ve společnosti ŠKODA VAGONKA, a.s. se především přímo 
v průmyslovém areálu v okolí posuzovaných zdrojů mírně navýší imisní koncentrace 
všech sledovaných látek. Ve větších vzdálenostech od areálu společnosti se imisní 
situace změní minimálně. 
Pro hodnocení imisního pozadí jsou použity naměřené průměrné roční koncentrace 
znečišťujících látek. 
Provoz nových předpokládaných zdrojů (vytápění, tryskání, broušení, svařování a 
nanášení lepidel a tmelů) bude mít pouze omezený vliv na imisní zátěž lokality. 
Nejvýrazněji se provoz může projevit v těsné blízkosti zdroje do vzdálenosti cca 250 m 
především západním směrem od zdroje, tzn. přímo v průmyslovém areálu mimo obytnou 
zástavbu. Dále od zdroje (od cca 400 - 500 m) jsou hodinové a denní koncentrace pod 1/4 
maximálních vypočtených hodnot.   
Rozložení ročních koncentrací je dáno převládajícími směry větrů a tvarem terénu 
v lokalitě tzn., že nejvyšší koncentrace se nachází v bezprostřední blízkosti zdroje, což je 
částečně ještě v areálu společnosti a celkově mimo osídlenou oblast města. 

Hodnoty průměrných hodinových a průměrných denních koncentrací vyjadřují maximální 
možnou imisní zátěž příslušného referenčního bodu, vypočtené hodnoty denních 
koncentrací mají význam maximálních průměrných denních koncentrací, pokud by 
podmínky, za kterých mohou nastat, trvaly celý den. Proto lze hodnotit vypočtené hodnoty 
denních koncentrací jako velmi nadsazené a prakticky nedosažitelné. Pravděpodobnou 
imisní zátěž lokality z daných zdrojů znečištění popisují spíše průměrné roční koncentrace 
znečišťujících látek. 

Imise PM10: 

Při porovnání s imisním limitem je vliv zdroje na imisní situaci u průměrných denních 
koncentrací PM10 relativně vysoký, zde se může provoz zdroje projevit příspěvkem až 
13,6 µg/m3 při imisním limitu 50 µg/m3. Vyšší koncentrace jsou vypočteny v průmyslové 
zóně západně od zdroje do vzdálenosti max. 250 m, kde se nenachází žádné obytné 
objekty. Skutečné hodnoty denních koncentrací budou patrně nižší z důvodu nevyčerpání 
100 % pracovního fondu při provozu technologií. V nejbližších obytných lokalitách činí 
maximální příspěvek zdrojů cca 1,1 – 1,9 µg/m3, přičemž hodnota 1 µg/m3 bude 
překročena max. 5 x za 2 roky. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 46 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Nejvyšší příspěvek roční koncentrace v lokalitě byl vypočten 0,11 µg/m3, tj, cca 0,27 % 
hodnoty imisního limitu (40 µg/m3). Ve vybraných referenčních bodech činí průměrné 
roční příspěvky cca 0,016 – 0,025 µg/m3. 

V oblasti jsou v občasné době překračovány především denní imisní limity PM10. Nárůst 
celkové imisní zátěže se očekává minimální z důvodu použití nejlepších dostupných 
technik při návrhu filtrace jednotlivých zdrojů emisí TZL. 

Imise NO2: 

Při porovnání s imisním limitem je vliv zdroje na imisní situaci u maximálních hodinových 
koncentrací NO2 minimální, zde se může provoz zdroje projevit příspěvkem až 8,31 µg/m3 
při imisním limitu 200 µg/m3. U nejbližších obytných objektů pak maximálně 1,24 µg/m3. 
Vzhledem k  reálným provozním podmínkám bude celková předpokládaná emise NO2 
pravděpodobně nižší tzn., že i celkový imisní příspěvek bude nižší než vypočítané 
hodnoty.  

Nejvyšší příspěvek roční koncentrace v lokalitě byl vypočten 0,056 µg/m3, tj, cca 0,14 % 
hodnoty imisního limitu (40 µg/m3). Ve vybraných referenčních bodech činí průměrné 
roční příspěvky cca 0,0016 – 0,0025 µg/m3. 

Imisní limity nebudou překračovány vlivem zde posuzovaných zdrojů. 

Imise CO: 

Při porovnání s imisním limitem je vliv zdroje na imisní situaci u maximálních 
osmihodinových koncentrací CO velmi nízký, zde se může provoz zdroje projevit 
příspěvkem až 18,24 µg/m3 při imisním limitu 10 000 µg/m3, což činí 0,18 % imisního 
limitu. U nejbližších obytných objektů je tato hodnota cca 1,1 – 1,7 µg/m3. Vzhledem k  
reálným provozním podmínkám bude celková předpokládaná emise CO pravděpodobně 
nižší tzn., že i celkový imisní příspěvek bude nižší než vypočítané hodnoty.  

V oblasti nejsou v současné době překračovány imisní limity CO. Jelikož jsou vypočteny 
velmi nízké doplňkové koncentrace CO, lze vliv posuzovaného zdroje na imisní zátěž CO 
v lokalitě hodnotit jako velmi nízký. 

Vliv hlukové zát ěže 

Hlavními zdroji hluku posuzovaného záměru jsou výrobní zařízení výrobní a skladovací 
haly, odsávací a filtrační systémy jednotlivých pracovišť a vzduchotechnické a 
teplovzdušné jednotky.  

Dle závěrů hlukové studie - z vypočtených ekvivalentní hladin akustického tlaku lze 
stanovit, že v případě naplnění záměru bude vypočtená hladina akustického tlaku za 8 
souvislých a na sebe navazujících hodin denní doby na hranici chráněného venkovního 
prostoru menší než hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro denní 
dobu.  

K překročení hygienického limitu za 8 souvislých a na sebe n avazujících hodin 
denní doby nedojde.  

Vliv produkce odpad ů 

Řešení odstraňování odpadů včetně dopravy bude prováděno externí firmou oprávněnou 
k nakládání s nebezpečnými odpady na základě smluvního vztahu. Odpady, které se při 
rozšířené výrobě železničních vozů budou vyskytovat, jsou obvyklé pro všechny obdobné 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 47 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

provozy a jejich zneškodnění nepředstavuje pro externí organizace žádný technický 
problém.  

Vliv z produkce odpadů se předpokládá minimální. 

Sociální, ekonomické d ůsledky 

Vlastní realizace záměru, zvýšení výrobní kapacity železničních vozů, nebude znamenat 
pro obyvatelstvo nadměrně negativní vliv v uvedených oblastech.  

Záměr nebude mít pro okolní obyvatelstvo negativní sociální ani ekonomické důsledky. 

Narušení faktor ů pohody 

Dle zhodnocených a předpokládaných skutečností, a za předpokladu dodržování základní 
technologické kázně ze strany dodavatele stavby, není předpoklad narušení faktorů 
pohody nad únosnou míru. 

 

D.II. Rozsah vliv ů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Vzhledem k umístění záměru, do stávajícího průmyslového areálu investora, kde je již 
provozována výroba železničních vozů, je zřejmé, že nejbližší okolí nebude rozšířením 
výrobních prostor, za předpokladu dodržení technologické kázně, významně ovlivněno. 
Možnými vlivy, které připadají z provozu záměru v úvahu, je navýšení hlukové zátěže a 
znečištění ovzduší z vytápění objektů, jednotlivých pracovišť.  

   

D.III. Údaje o možných významných nep říznivých vlivech p řesahujících 
státní hranice 
S ohledem na rozsah záměru nelze tyto vlivy uvažovat. 
 

D.IV. Opatření k prevenci, vylou čení, snížení, pop řípadě kompenzaci 
nepříznivých vliv ů 

Výrobní a skladovací hala, administrativní a sociální budova a objekt zkušební koleje 
nepředstavuje zdroj nepříznivých vlivů na životní prostředí dotčeného území. 
Nejdůležitějším preventivním opatřením je důsledné dodržování všech požadavků na 
provoz, zejména pak bezpečnostních opatření. Jedním z havarijních stavů, který 
vzhledem k charakteru záměru přichází v úvahu, je požár. V takovém případě by mohlo 
dojít k dočasnému zhoršení kvality životního prostředí v nejbližším okolí výrobny. Toto 
zhoršení by bylo ovšem krátkodobé (podle povětrnostních podmínek a rozsahu požáru) a 
týkalo by se zvýšení koncentrace znečišťujících látek v ovzduší. 

Období p řípravy zám ěru 

Záměr „ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA“ je již projekčně zpracován 
společností Technoprojekt, a.s. Projektová dokumentace je vypracována pro stavební 
řízení s ohledem na nežádoucí vlivy záměru na životní prostředí a jejich případnou 
eliminaci. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 48 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

V rámci oznámení záměru byla zpracována rozptylová studie dle zákona č. 86/2002 Sb. o 
ochraně ovzduší v plném znění a hluková studie společností TECHNICKÉ SLUŽBY 
OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

Období provozu 

Po uvedení do provozu je nutné provedení autorizovaného měření emisí do tří měsíců od 
této skutečnosti pro prokázání plnění emisních limitů v souladu s vyhláškou MŽP ČR 
č. 356/2002 Sb. 
V souladu s požadavky aktualizovat provozní řád zařízení a dále zahrnout provoz 
zařízení do havarijního plánu provozovny. 
Pracovníci jsou povinni být seznámeni s provozními předpisy. 
Povinností provozovatele je dále vést provozní bilanci rozpouštědel spolu s provozní 
evidencí zdroje.  
 

D.V. Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitostí, které se 
vyskytly p ři specifikaci vliv ů 
Ve stádiu zpracování tohoto oznámení byla k dispozici celá projektová dokumentace na 
úrovni projektu stavby pro stavební řízení. S ohledem na charakter stavby a její budoucí 
provoz lze předpokládat, že nebyly zanedbány základní souvislosti a specifikace vlivů této 
stavby na životní prostředí. 
Při zpracování oznámení se s ohledem na charakter záměru, jeho umístění a technologii 
zásadní nedostatky ve znalostech nevyskytly. 
 
 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Varianty řešení nebyly v dokumentaci hodnocení vlivů na životní prostředí zvažovány, 
projektová dokumentace již byla vypracována pro optimální variantu.  
 

 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Charakteristika environmentálních rizik p ři možných haváriích a nestandardních 
stavech 

 Na základě zkušeností s provozem obdobných zařízení mohou k havárii vést tyto příčiny: 

- neprovádění pravidelné kontroly a údržby provozovaných zařízení 

- lidský faktor - selhání obsluhy 

- úniky nebezpečných látek při dopravě 

- přírodní katastrofa (zemětřesení, pád letadla, teroristický akt) 

Pozn.: množství a charakter umístněné nebezpečné látky nezařazuje záměr v souladu se 
zákonem č. 59/2006 Sb., zákon o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky, mezi záměry způsobující 
riziko závažné havárie. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 49 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

Preventivní opat ření  

- dodržování provozních řádů a provozní dokumentace pracovišť 

- zajištění pravidelných kontrol a revizí 

- pravidelná školení personálu 

- dodržování kontrolní činnosti 

Následná opat ření 

-  neprodlené odstranění příčiny a následků havárie - bude řešeno ve stávajícím 
provozním řádu „Lakovna železničních vagónů ČKD Vagónka, a.s.” – aktualizaci 
stávajícího dokumentu, který zahrnuje již provozované výrobny. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 50 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 
Oznámení záměru „ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA" v Ostravě – 
Moravské Ostravě, investorem stavby je ŠKODA VAGONKA a.s., je vypracováno na 
základě požadavku zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
v aktuálním znění zákona. V přílohách k zákonu jsou vyjmenovány stavby – záměry, u 
kterých je povinností investora posoudit ve stanoveném rozsahu vlivy těchto záměrů na 
obyvatelstvo a vlivy na životní prostředí, zahrnující vlivy na živočichy a rostliny, 
ekosystémy, půdu, horninové prostředí, vodu, ovzduší, klima a krajinu, přírodní zdroje, 
hmotný majetek a kulturní památky a na jejich vzájemné působení a souvislosti. 
Zákon umožňuje seznámení dotčených subjektů a zejména seznámení obyvatelstva se 
záměrem a umožňuje zapojení obyvatelstva v rámci projednání těchto záměrů a jejich 
schválení, popřípadě odmítnutí, resp. stanovení podmínek, za kterých tyto záměry mohou 
být realizovány. 
Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné formě závěry jednotlivých dílčích 
okruhů hodnocení. Umístění záměru ve stávajícím objektu logicky doplňuje využití 
stávajícího objektu, tzn., že lokalizace záměru je navržena co nejšetrněji ve vztahu 
k ovlivnění obyvatelstva anebo k ohrožení životního prostředí. 
Navržené technické a technologické řešení je v souladu s požadavky na obdobná zařízení 
a stavby. Stavební řešení respektuje stávající platnou legislativu v České republice, 
koncepce řešení vychází z instalací obdobných výrobních prostorů. 
Záměr „ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA” je situován do stávajícího 
průmyslového areálu ŠKODA VAGONKA a.s., 1. máje 3176/102, 703 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava.  
Záměrem investora, společnosti ŠKODA VAGONKA a.s., je rozšířit stávající výrobu 
železničních vozů o 9 žel. vozů za rok. Z tohoto důvodu bude vystavěna nová výrobní a 
skladovací hala SO 20, administrativní budova SO 21 a přístřešek odstavné koleje  SO 
01.  
Záměr je situován na pozemcích investora, které byly pořízeny v rámci I. etapy (rozšíření 
výrobních prostor). Celková zastavěná plocha pro SO 01 Objekt zkušební koleje je 
614,8 m2, SO 20 Výrobní a skladovací halu je 3 462,1 m2 a SO 21 Administrativní a 
sociální budovu je 306,1 m2.  
Objekt SO 20 Výrobní a skladovací hala je navržena jako čtyřlodní a bude sestávat 
z výrobní a skladovací části o celkové výměře 3 462,1 m2. K objektu bude z jihozápadní 
strany přistavěn objekt SO 21 Administrativní budova. 
Ve skladovací části objektu SO 20 budou skladovány hliníkové profily, které jsou hlavním 
vstupním materiálem výroby železničních vozů o celkové kapacitě skladování max. 200 t 
Al profilů o délkách 6, 12 a 18 m. V hale budou rovněž skladovány i ostatní komponenty 
na výrobu žel. vozů (např. sedadla) o kapacitě cca 240 europalet.  
Ve skladovací hale bude umístěno také pracoviště pro přípravu Al profilů k dalšímu 
opracování, budou zde umístěny dvě pily s válečkovou tratí, a sklad hořlavin (barvy, 
ředidla, tmely, nafta a jiné o kapacitě skladování max. 10 000 kg. 
Ve vestavku skladu hořlavin bude umístěn vysokozdvižný motorový (naftový) vozík 
s katalyzátorem.   
Ve výrobní části objektu SO 20 bude probíhat předmontáž (svařování a tryskání) a 
montáž železničních vozů.       
Pracoviště předmontáže bude vybaveno 8 svařovacími pracovišti pro svařování Al profilů, 
svary budou upravovány broušením. Svařená karoserie bude před finální úpravou 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 51 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

podrobena otryskání v ručním izolovaném tryskacím boxu. Předpokládá se otryskání 1 
železničního vozu za týden. Jako tryskací materiál bude použit korund.  
Po otryskání bude karoserie převezena do stávající lakovny (lakovna není součástí nové 
výrobní a skladovací haly). Rozšíření stávající lakovny z důvodu navýšení výroby 
železničních vozů bylo řešeno ve studii EIA v říjnu 2007 „Pracoviště pro nanášení 
kapalných nátěrových hmot - zvýšení kapacity lakovaných vozů“.    
V nové výrobní hale bude rovněž probíhat finální úprava vozů. Některé díly budou 
tmeleny a lepeny, předpokládá se maximální spotřeba lepidel a tmelů 1 800 kg/rok.     
V objektu SO 21 Administrativní budova bude umístěna kompresorovna, která bude 
dodávat stlačený vzduch pro výrobní a skladovací halu a kotelna pro vytápění a větrání 
administrativní budovy, sociální a administrativní zázemí pro 120 zaměstnanců. Vytápění 
bude zajištěno kondenzačním plynovým kotlem o výkonu 45 kW.   
Vytápění objektů výrobní a skladovací haly bude tmavými plynovými infrazářiči o výkonu 
300 kW a 160 kW. Ostatní části tohoto objektu budou vytápěny elektrickými přímotopnými 
konvertory a vzduchotechnickými jednotkami.   
Objekt SO 01 Zkušební (odstavné) koleje bude sloužit k finálnímu odzkoušení a odstavení 
vyzkoušených železničních vozů určených k expedici. Podél objektu Zkušební koleje 
vznikne 10 parkovacích míst.  
S ohledem na vlastnictví pozemků pro navrhovaný záměr, je záměr předpokládán pouze v 
jediné variantě. Záměr, vzhledem k lokalizaci, stavu území a připravenosti tohoto území, 
představuje pro investora optimální variantu. Stavba bude napojena na stávající 
technickou infrastrukturu investora. Realizací záměru nedojde ke změnám, které by 
ovlivňovaly komplexní ráz stávajícího území.  
Z hlediska ochrany ovzduší byla zpracována rozptylová studie, která potvrzuje, že 
provozem výrobní a skladovací haly, za předpokladu plnění emisních limitů, nebudou 
překračovány imisní limity pro sledované látky a hluková studie, která potvrzuje, že záměr 
nebude znamenat významné zatížení obytné zástavby hlukem.   

Celkové shrnutí 

Navrhovaný záměr „ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA“, investorem je 
společnost ŠKODA VAGONKA a.s., nemá negativní vliv na jednotlivé složky životního 
prostředí ani neznamená zhoršení podmínek pro obyvatelstvo.   
Toto bude docíleno jak použitím požadované standardní technologie vytápění objektů, tak 
i jednotlivými výrobními technologiemi (lepení a tmelení, broušení, svařování aj.). Provoz 
technologie a zabezpečovacích prvků bude pravidelně kontrolován v souladu s požadavky 
složkové legislativy (ochrana vod, ochrana ovzduší, požární ochrana, bezpečnost a 
hygiena práce). 

Z hlediska životního prost ředí nebyly zjišt ěny skute čnosti, které by jednozna čně 
bránily realizaci posuzované stavby.  



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 52 z 52 

ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA  červen 2009 

H. PŘÍLOHY 

 Vložené p řílohy 

1. Letecký snímek umístění stavebních objektů    

2. Situace umístění stavebních objektů    

3. Stavební objekt SO 01 Objekt zkušební koleje 

4. Stavební objekt SO 20 Výrobní a skladovací hala 

5. Celková situace stavby 

6. Stanovisko orgánu ochrany přírody z hlediska NATURA 2000 

7. Vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 

 Samostatné p řílohy 

8. Rozptylová studie „ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA", 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., červen 2009 

9. Hluková studie „ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍCH PROSTOR – 1. ETAPA", TECHNICKÉ 
SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., červen 2009 
 

 
Datum zpracování oznámení: červen 2009 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele dokumentace a osob, které se podílely 
na zpracování dokumentace:  

 

• Ing. Libor Obal 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
tel: 602 418 360, e-mail: l.obal@teso-ostrava.cz 

 

• Ing. Silvie Purmenská 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
tel.:e-mail: s.purmenska@teso-ostrava.cz 

 

• Ing. Zdeněk Sklenář 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
tel.: 602 528 158, e-mail: z.sklenar@teso-ostrava.cz 

 

• Ing. Hana Číhalová 
e-mail:hana.cihalova@email.cz 


